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راهپیمایی روز غدیر
 اجتماعات و 

راهپیمایی های روزهای 
اخیر به ویژه بعد از 

نمازجمعه
 حرکت زیبا و پرمعنای 

بانوی مجری تلویزیون در 
مقابل حمله دشمن 

 حادثه تاریخی و با ارزش 
تکبیر گفتن به عنوان 

نشانه قدرت ملت ایران و 
ارائه آن به همه دنیا 

حرکت عظیم 
ملت ایران

ویژگی: تهاجم ابلهانه و 
خباثت آمیز

شرایط زمانی: سرگرم بودن 
مسئولان ایران در مذاکره 

غیرمستقیم با آمریکا
نکته مهم: نبود هیچ نشانه ای 
از حرکت تند و نظامی و سخت 

از جانب ایران 
نقش آمریکا: دخالت آمریکا 
در این حرکت خباثت آمیز 

رژیم صهیونی
دلیل: اظهارهای اخیر 

مقام های آمریکایی

تهاجم رژیم 
صهیونیستی

 ایستادگی محکم 
در مقابل جنگ تحمیلی

 ایستادگی محکم در برابر 
صلح تحمیلی

 مقاومت در برابر هرگونه 
تحمیل

واکنش
 ملت ایران

اقدام دشمن: ارتکاب
 اشتباه و جنایت بزرگ ازسوی 

دشمن صهیونی
واکنش: مجازات ازسوی ملت 

و نیروهای مسلح ایران
چگونگی: درحال مجازات 
شدن و ادامه آن در آینده

کیفیت: مجازات سخت و 
ضعیف کننده

یک نشانه مهم: ورود 
دوستان آمریکایی 

صهیونیست ها، نشانه ضعف 
و ناتوانی رژیم صهیونیستی

مجازات 
دشمن

ویژگی: تهدیدآمیز و سخیف 
درخواست: تسلیم شدن 

ملت ایران

واکنش ملت ایران:
مردم ایران از تهدید 

نمی ترسند
بی تأثیر بودن تهدید در رفتار 

و اندیشه ملت ایران، زیرا 
ملت ایران تسلیم شدنی 

نیست.

سخنان 
ترامپ

مخاطب:صاحبان فکر و بیان 
صاحبان قلم

مرتبطان با افکار عمومی 
جهانیان

دستورکار:تبیین معانی و 
مفاهیم مطرح شده
جلوگیری از دگرگون 

جلوه دادن حقیقت ازسوی 
دشمن با تبلیغات فریبکارانه 

انتظار ویژه

مخاطب: آمریکایی ها
راهبرد: ورود آمریکا به جنگ 

رژیم صهیونی علیه ایران
نتیجه: ضرر صددرصدی، 

ضربه خوردن و صدمه 
جبران ناپذیر

کیفیت ضربه: دریافت 
ضربه ای که صدمه آن 

به مراتب بیشتر از صدمه  به 
ایران خواهد بود.

هشدار به 
واشنگتن

  رهبرمعظم انقلاب به دولتمردان آمریکا هشدار دادند که ورود به جنگ
با ایران، صدمه جبران ناپذیر برای آنان به دنبال دارد

مدنظر داشتن آیه 
شریفه »ولََا تهَنِوُا ولََا 
تحَْزنَوُا وأَنَتْمُُ الْعَلْوَنَْ 
إنِْ کنتْمُْ مُؤمْنِیِنَ«  
 زندگی را با قوت

 ادامه دهید.
  کسانی که امور 
خدماتی به عهده 

آنهاست و با مردم سر 
و کار دارند و کسانی 
که امور تبلیغی و 
تبیینی را برعهده 

دارند، کارهای خود را 
با قوت ادامه دهند.

توصیه هایی
 به ملت ایران

بخش اول:
سختیاخباراینروزهایجنگبهجایخود؛امایاوهگویی

وتوهینترامپ،اینشیادوهتاکمستکبربهرهبرعزیزمان،دلهرکسرابهدردآورد.
اماسخنرانیامروزرهبرانقلابخواستهیاناخواسته،گوییپاسخبههمیندردعمیقو
مطالبهجامعهبود؛مطالبهایکههمدرشبغضبودوهمخشموهمنگرانیوهمخروشو
همجهاد.اینسخنرانیتحلیلجنگبود.پاسخبهترامپبود.منطقدفاعبود.روایتدقیق
ازشروعجنگبود؛اماواقعیتایناستکههمهاینهابوداماگویییکنکتهکلیدیتردراین
میانبودکههمهبداننیازداشتیم:آرامش.آرامباشید.آنهماززبانمردبزرگاینعصر.

بهزبانهایمختلفگفتند؛همبازبانبدنولبخندشانکهموردتوجهفعالانشبکههای
اجتماعیقرارگرفتوهمبندبندسخنانشان.

اول.ازمجریمحترمونمادشجاعتروزهایاخیرکشورگفتند؛اماباتعبیریمتفاوت؛
اشارهشانبه»اللهاکبر«یبودکهبرزبانمجریسیماجاریشد.فرمودندتکبیراینبانو،

قدرتملتایرانرابهچشمجهانیانآورد.
آری»اللهاکبر«؛قدرتمااینجاست.

دوم.فرمودندکسیراتهدیدکنیدکهازتهدیدمیترسند.مردممامعتقدندبه»وَلاتهَِنوا
وَلاتحَزَنواوَانَتُمُالاعَلوَنَانِکُنتُممُؤمِنین«

سوم.فرمودندزندگیدرجریاناستوهرکسوظیفهخودشراباقوتانجامدهدکه:وَ
مَاالنَّصرُالِّامِنعِندِالَلهِالعَزیزِالحَکیم.

آنچهپسازیاوهگوییهایایننجاستوشیادابدیعالمنیازداشتیمهمینکلماتبود.
آرامباشید؛آرامبهحکمقطعیتعابیرقرآنی.به»اللهاکبر«ووعدههاونصرتقطعیاش.

بخش دوم:
دوپیشنهادسادهبعدازسخنانرهبرانقلاب:

رهبرانقلابفرمودنددوگروهکهکارخدماتیویاکارتبلیغیوتبیینیانجاممیدهندبا
قوتبهکارخودادامهدهند.بعدهموعدهپیروزیدادند.

معلوماستنقشایندوبعدازفعالانخطمقدمنظامی،کلیدیاست.مخاطبانخاص
سخنانرهبرانقلابکهانشاءللهبهوظیفهخودعملمیکنند.

امابااینتوضیحهرکسمیتواندچنیننقشیداشتهباشدوازدعایخیررهبرانقلاب،این
مردصاحبنفسوخوشضمیرانقلاببهرهمندشود.

نقشایندوبخشچراکلیدیاست؟مردمنبایدبترسند.همین.لذافرمودندولاتهنواو
لاتحزنوا....مردمچرابترسند؟بهدودلیل:یکیترسازرفعنشدننیازشان،دومجنگ

روانیدشمن.برایایندوبایدفکریکرد.
برایرفعنیاز،کارخدماتیلازماست.مسئولانامرکهمیگویندهیچنوعتغییریدر
سبکمصرفمردموجودندارد.همهچیزنیزبهاندازهکافیدرکشوروجوددارد.تنهانکته

ایناستکهبهدلیلشرایطجنگی،برخیکاسبیهاتعطیلشدهاست.
پیشنهاد اول ؛هرکسدرهمسایگیخودنیازخریدبقیهرابرطرفکند.اینروزهاهزینه
اسنپوحملونقلهمچندبرابرشدهاست.مثلخانوادهخودمان؛برایهمسایههمخاصه

افرادسالمندیاهرکسکهملاحظهایبرایبیرونرفتندارد،خریدکنیم.
وضعیتنظامیجنگهمروشناست.خلاصهاشاینکهاسرائیلناچاربهدریوزگیاز

آمریکاست،امارسانههایحرامیدنبالقلبواقعیتوخالیکردندلمردمهستند.
 پیشنهاد دوم ؛همهنقشتبیینیداشتهباشیم.خیلیهمسادهاست.
اولاخودمانابداسراغرسانههایخارجینرویم.نقشموشکدارندبرذهنشما.

هیچخبریراهمازناحیهرسانهدشمنمنتقلنکنیم؛نهدرفضایمجازیونهواقعی.
سوم اینکهسهدستهمحتوامنتشرکنیم؛یکیاخبارموفقیتهایایران،دوماخبارمربوط

بهشکستدشمنوسوماخبارمربوطبههمبستگیوهمدلیمردمایران.
کجامنتشرکنیم؟درپیجشخصییاگروههایفامیلییاهرگروهیکهعضوید.

کارتماماست.انشاءللهبهفضلامیرالمومنینورزممردانجنگودعایمردموتدبیر
رهبرانقلاب،آرزویچنددهسالهمستضعفینعالمبرآوردهمیشود.

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

1400 کیلومتر
برد این موشک هایپرسونیک است.

1000 کیلوگرم
وزن سر جنگی این موشک است.
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رهبر انقلاب: ورود آمریکا در این میدان  
 موجب صدمه جبران ناپذیری برای 

آنها خواهد شد
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 اخطار آخر 
به ترامپ

آمریکایی ها بدانند هرگونه ورود نظامی آمریکا بدون تردید با 
صدمه جبران ناپذیر برای آنها همراه خواهد بود

رهبرمعظم انقلاب ظهر چهارشنبه)دیروز( در پیامی تلویزیونی ضمن تمجید از رفتار متین، شجاعانه و 
وقت شناسانه ملت ایران در قضیه اخیر تهاجم ابلهانه و خباثت آمیز دشمن صهیونی، آن را نشانه رشد 

ملت و قوام عقلانیت و معنویت دانستند و تأکید کردند: ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی 
محکم می ایستد؛ همانگونه که در مقابل صلح تحمیلی نیز محکم خواهد ایستاد و این 

ملت در مقابل تحمیل، تسلیم هیچ کس نخواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای 
همچنین با اشاره به اظهارات تهدیدآمیز و سخیف رئیس جمهور آمریکا 

تصریح کردند: افراد باخردی که ایران و ملت و تاریخ ایران را 
می شناسند، هیچ گاه با زبان تهدید با این ملت سخن نمی گویند، 

زیرا ملت ایران تسلیم شدنی نیست و آمریکایی ها بدانند 
هرگونه ورود نظامی آمریکا بدون تردید با صدمه 

جبران ناپذیر برای آنها همراه خواهد بود.

خبرسازانرهبرمعظم انقلاب در دومین پیام تلویزیونی:

تیتر خبر

دولت

دستور ویژه رئیس جمهور
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با 
تأکید بر حفظ وحدت ملی به عنوان 
مهم ترین عامل عبور از بحران ها، 
گفت: وزیران اختیارات لازم را به 
مدیران و معاونان خود تفویض کنند 

تا درصورت نیاز، هر دستگاهی بتواند به موقع تصمیم های 
لازم را اتخاذ کند./ پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

وضعیت خوب تأسیسات هسته ای 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی  
اتمی با بیان اینکه وضعیت تاسیسات 
هسته ای خوب است، گفت: روحیه 
همکاران ما عالی است و در سنگرهای 
خودشان مستحکم هستند. دشمن 

مطمئن باشد که از این مسیر هم به جایی نمی رسد و تاکنون 
هم نرسیده است./ مهر

هشدار به آمریکا
علی بحرینی، نماینده ایران در 
سازمان ملل در ژنو هشدار داد که 
درصورت دخالت مستقیم آمریکا در 
اقدام های نظامی رژیم صهیونیستی، 

ایران به صورت قاطع به آن پاسخ خواهد داد. وی درعین  
حال تأکید کرد که ایران، آمریکا را همدست تل آویو 

می بیند./ ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   آیت الله نوری همدانی، از مراجع عظام تقلید شیعه گفت: 

رهبرمعظم انقلاب، پرچمدار عزت اسلام است.
   سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه تأکید کرد: ماهیت 
جنگ افروز و توسعه طلب رژیم صهیونیستی منشأ ناامنی 

منطقه است.
   مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ  ونشر آثار رهبرمعظم 
انقلاب گفت: رژیم صهیونیستی به تنهایی توان مقابله با 
بحران ها را ندارد و بدون حمایت های جدی از طرف حامیانش 

به ویژه آمریکا، نمی تواند تاب آوری داشته باشد.
   نبی الله محمدی، نماینده زنجان و طارم در مجلس گفت: 
تجاوز رژیم صهیونی به خاک ایران محکوم به شکست است.

   روز چهارشنبه مراسم تشییع جمعی از شهدای حمله 
رژیم صهیونیستی در بهشت زهرای تهران برگزار شد.

   محمد امین نژاد، سفیر ایران در پاریس تأکید کرد: راه 
مقاومت یگانه راه است و در برابر تجاوز غیرقانونی رژیم اسرائیل 

علیه تمام استانداردهای بین المللی مقاومت خواهیم کرد.
   رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه تأکید کرد که 
ایران برای دفاع از خود در مقابله با تجاوز رژیم صهیونیستی 
که همزمان با مذاکرات هسته ای انجام شد، حق مشروع دارد.

   اتحادیه روزنامه نگاران کوبا )UPEC( حمله اخیر 
رژیم صهیونیستی به صداوسیمای ایران را محکوم و هدف از 
این حمله را »خاموش کردن صداهایی که ابعاد جنایت های 

جنگی را آشکار می کنند« عنوان کردند.
   روزنامه نگار صهیونیستی »هاآرتص« در گزارشی نوشت: 

همه  چیز در اسرائیل فلج و متوقف شده است.

 تأمین کالاهای اساسی و دارو 
بدون مشکل

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت روز چهارشنبه 
به تشریح نکات مهمی درباره تحولات جاری در 
کشور پرداخت که مهم ترین محورهای آن را در ادامه 

می خوانید:

   با وجود شرایط موجود، هیچ مشکلی در تأمین نان، روغن، 
شیرخشک و سایر کالاهای اساسی وجود ندارد.

   امروز در ایران شاهد تصویری از همبستگی، نوعدوستی، 
نگرانی و آرامش در کنارهم هستیم.

   یکی از جلوه های موفق امروز، مدیریت محله هاست که با 
باز بودن مساجد شکل گرفته است.

   زمان دقیق برگزاری کنکور پس از ایام تاسوعا و عاشورای 
حسینی، یعنی در روز شانزدهم تیرماه اعلام خواهد شد.

   به دانشگاه ها اجازه داده شده تا منازل اعضای هیأت 
علمی، کارکنان و دانشجویانی را که به دلیل تجاوزات اخیر 

امکان سکونت ندارند، تأمین کنند.
   حفظ پایداری شبکه بانکی در اولویت است و تیم های 
تخصصی بانک مرکزی درحال تلاش برای مقابله با حملات 

سایبری به چند بانک کشور هستند.
   دولت چهاردهم متعهد به جریان آزاد اطلاعات است و 
هیچ اختلالی در این زمینه ایجاد نخواهد کرد، مگر در مواقع 

اضطراری.
   تأمین ارز برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی انجام شده  

و هیچ گونه کمبودی در این حوزه وجود ندارد.
   برای تسهیل در رفت وآمد مردم، عوارض برخی آزادراه ها 

فعلا به صورت موقت حذف شده است.
   تا زمانی که اضطرار امنیتی به وجود نیاید، هیچ گونه 
برنامه ای برای استفاده از اینترنت ملی در دستور کار نیست.

اطلاعیه مهم وزارت کشور
وزارت کشور در اطلاعیه ای با اشاره به آمادگی استانداران، از پیگیری های لازم برای پاسخ فوری به نیازهای ضروری هموطنان 
خبرداد. در بخشی از این اطلاعیه تأکید شده که وزیر کشور به استانداران دستور داده با تشکیل مستمر جلسه های شورای 

تأمین، ضمن احصای نیازهای امنیتی و انتظامی، از ظرفیت گزارش های مردمی نیز استفاده شود. وزارت کشور

2 تأکید ویژه دادستان کل کشور
دادستان کل کشور گفت: دادستان های سراسر کشور برابر ابلاغیه ها، نسبت به نحوه توزیع مایحتاج عمومی 
نظارت لازم را داشته باشند. محمد موحدی آزاد همچنین بر رسیدگی قاطع و غیرقابل اغماض به پرونده های 
همکاری کنندگان با دشمن در کوتاه ترین زمان ممکن تأکید کرد. میزان

صفحه آرا: علی حسنی

طرحی برای تقویت بنیه دفاعی 
   نایب رئیس اول کمیسیون اصل٩٠ مجلس از تهیه طرح 
تقویت بنیه دفاعی کشور در مجلس خبر داد و گفت: این 

طرح به زودی در صحن مجلس مطرح می شود.

   حسینعلی حاجی دلیگانی با بیان اینکه براساس این طرح 
و با تصویب نهایی آن در مجلس، به بنیه دفاعی کشور کمک 
می شود، تصریح کرد: به منظور تقویت بنیه دفاعی نیروهای 
مسلح کشور و برای مقابله با تجاوزهای رژیم صهیونی، 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت موظف هستند که 
صددرصد اعتبارات امسال را که مربوط به تقویت بنیه دفاعی 

کشور است، بپردازند.

   وی افزود: همچنین براساس این طرح باید مطالبات 
سال های قبل نیروهای مسلح که تا شهریور امسال قابل 

جذب است، پرداخت شود.

   نایب رئیس اول کمیسیون اصل٩٠ مجلس همچنین 
عنوان کرد: براساس این طرح بانک مرکزی نیز موظف به 

تامین اعتبارات لازم برای تقویت بنیه دفاعی کشور است.

   حاجی دلیگانی اضافه کرد: این طرح هفته جاری در 
مجلس تهیه شده و هم اکنون به امضای جمعی از نمایندگان 

مجلس رسیده و همچنان در حال جمع آوری امضاست.

خیانتی به دیپلماسی و صلح 
سخنگوی وزارت امورخارجه با اشاره به تجاوز رژیم 
صهیونیستی به ایران گفت: اتفاقی که افتاد، خیانتی بود به 
دیپلماسی و صلح و قطعاً دولت آمریکا باید پاسخگوی این 
خدعه و نیرنگ باشد. اسماعیل بقایی با تأکید بر اینکه اقدام 
رژیم صهیونیستی با هر تعریفی که از مصداق های استفاده 
غیرقانونی از زور در روابط بین الملل در ذهن داشته باشیم، 
یک عمل تجاوزکارانه است، افزود: مختصات این تجاوز با 
تجاوزهای دیگر متفاوت است، چراکه همزمان چند عمل 
خلاف بین المللی اتفاق افتاده است. وی همچنین تصریح 
کرد: اهدافی که ایران تاکنون مورد حمله دفاعی خود قرار 
داده، اهداف نظامی بوده است، برعکس رژیم صهیونیستی 
که تعداد زیادی از شهروندان بی گناه ما را به شهادت 

رسانده است./ مهر

هشدار مسکو به واشنگتن
معاون وزیر امورخارجه روسیه به آمریکا هشدار داد که از 
ارائه کمک نظامی مستقیم به تل آویو یا حتی بررسی چنین 
گزینه هایی خودداری کند، چراکه این اقدام ها می تواند 
پیامدهای جدی برای منطقه به دنبال داشته باشد. سرگئی 
ریابکوف همچنین اعلام کرد که مسکو با هر دوطرف، یعنی 
ایران و اسرائیل، در تماس است تا از تشدید بیشتر درگیری ها 
جلوگیری کند. ازسوی دیگر سرگئی ناریشکین، رئیس 
سرویس اطلاعات خارجی روسیه)svr(، وضعیت کنونی 
بین ایران و اسرائیل را »بحرانی« توصیف کرد و خواستار 
خویشتنداری طرفین شد. اینها در حالی است که روسیه، 
به عنوان یکی از بازیگران کلیدی در منطقه، از آمریکا خواسته 
با پرهیز از مداخله نظامی، به کاهش تنش ها کمک کند. 
مسکو همچنین بر لزوم گفت وگو برای جلوگیری از وخامت 

بیشتر اوضاع تأکید کرده است./ تسنیم

آیت الله مکارم شیرازی تأکید کرد
رهبری، حافظ کیان شیعه

یک مرجع تقلید شیعیان درپی جنایات رژیم صهیونیستی و 
جسارت به ساحت مرجعیت و رهبرمعظم انقلاب طی پیامی 
تأکید کرد که وجود رهبری به عنوان حافظ کیان شیعه، 
بلکه امت اسلامی، نقطه ای حساس در عقیده ماست و هیچ 

مسلمان صالح و آزاده ای این تهدید را برنمی تابد.
آیت الله مکارم شیرازی در بخشی از این پیام تأکید کرده است: 
با گذشت چند روز از تجاوز و حمله ظالمانه رژیم وحشی 
صهیونی به کشور عزیز ایران و به خاک و خون کشیدن زنان 
و کودکان بی گناه و حمله به رسانه ها و زیرساخت ها، ملت 
ایران اسلامی، همدل و یکپارچه و دلگرم به وعده نصرت الهی 
و پشت سر رهبری خود ایستاده و استقامت می کند و همه 
این سختی ها و بیش از آن را تا ریشه کن  شدن تهدید اسرائیل 

جنایتکار، تحمل می کند.
در بخش  دیگری از این پیام تصریح شده است که نیروهای 
مسلح همانگونه که تاکنون با قدرت، عرصه را بر دشمن سخت 
کرده اند، باید ضمن ابتکار و با غافلگیری و ضربه به جبهه 
مقابل، کاری کنند که دشمن به خود اجازه اینگونه افکار و 

این تهدیدها را ندهد.
آیت الله مکارم شیرازی در این پیام اضافه کرده است: قطعا 
آنچه دست برتر ما در همه جبهه ها بوده و خواهد بود، ایمان 
مردم و رزمندگان ماست؛ لذا لازم است همه مردم و مؤمنان در 
این شرایط سخت، خالصانه به درگاه خداوند متعال دست نیاز 
برآورند و به صورت فردی و جمعی از دعا و تضرع به درگاه الهی و 
توسل به ساحت معصومین علیهم السلام کوتاهی نکنند، چراکه 

دشمن شما هر کسی که باشد باز هم »یدُ الله فَوْقَ أیَدِیهِمْ«.

مجلس

   حرکت عظیم ملت ایران: حضور باشکوه 
در راهپیمایی روز غدیر و همچنین اجتماع ها 
و راهپیمایی های روزهای اخیر، به ویژه پس از 

نمازجمعه

   یک اقدام پرمعنا: حرکت زیبا و پرمعنای بانوی 
مجری تلویزیون در مقابل حمله دشمن

   حادثه ای تاریخی: تکبیر گفتن و نشانه قدرت 
ملت را به همه دنیا ارائه کردن، حادثه ای تاریخی 

و بسیار با ارزش بود.

یک حادثه 
تاریخی

   اقدام دشمن: دشمن صهیونی مرتکب اشتباه و 
جنایت بزرگی شده است.

   ضرورت مجازات: دشمن صهیونی باید مجازات 
شود و درحال مجازات شدن است.

   ویژگی مجازات: مجازاتی که ملت ایران و 
نیروهای مسلح برای این دشمن خبیث انجام 
دادند و در حال انجام آن هستند و برای آینده نیز 
برنامه دارند، مجازات سختی است و او را دچار 

ضعف کرده است.

   نشانه ضعف: همین که دوستان آمریکایی آنها 
وارد صحنه می شوند، نشانه ضعف و ناتوانی رژیم 

صهیونیستی است.

نشانه های 
ضعف

   حرفی که عاقلانه نیست: این حرف به ملت ایران 
که بیایید تسلیم شوید، حرف عاقلانه ای نیست.

   یک گواه تاریخی: افراد باخردی که با ملت 
ایران و تاریخ آن آشنا هستند، هیچ گاه چنین 

حرفی را بر زبان جاری نمی کنند.
   دلیل: ملت ایران تسلیم شدنی نیست و تسلیم 

تعرض هیچ کس نخواهد شد.

ملت ایران 
تسلیم شدنی 

نیست

   اظهارات سخیف ترامپ: رئیس جمهور آمریکا 
در اظهاراتی غیرقابل قول، صریحاً از ملت ایران 

می خواهد که تسلیم شوند.
   پاسخ ما: به آنها می گوییم اولاً تهدید را برای 

کسانی انجام دهید که از تهدید می ترسند.
   ویژگی ملت ایران: ملت ایران معتقد به این 
آیه شریفه است که »وَلَا تهَِنُوا وَلَا تحَْزَنوُا وَأَنتُْمُ 
الْعْلَوْنَ إِنْ کنْتُمْ مُؤْمِنِینَ« و تهدید هیچ گاه در 

رفتار و اندیشه ملت ایران تأثیر نمی گذارد.

 ویژگی
ملت ایران

   حرکت رژیم صهیونیستی: تهاجم ابلهانه و 
خباثت آمیز رژیم صهیونیستی

   شرایط زمانی: این حادثه زمانی رخ داد که 
مسئولان ما سرگرم مذاکره غیرمستقیم با آمریکا 
بودند و هیچ نشانه ای از حرکت تند و نظامی و 

سخت از جانب ایران وجود نداشت.

   دخالت آمریکایی ها: از ابتدا حدس زده می شد 
که آمریکا در این حرکت خباثت آمیز رژیم 

صهیونی دخالت داشته باشد.

   تقویت یک حدس: با اظهارات اخیر مقام های 
آمریکایی، این حدس روز به روز تقویت می شود.

تهاجم 
ابلهانه

   راهبرد ملت ایران: ملت ایران در 
مقابل جنگ تحمیلی و صلح تحمیلی 

و هرگونه تحمیلی، محکم می ایستد.

   یک انتظار ویژه: از صاحبان فکر 
و بیان و قلم به خصوص مرتبطان با 

افکارعمومی جهانیان انتظار دارم این 
معانی و مفاهیم را تبیین کنند.

   هشدار مهم: اجازه ندهند دشمن با تبلیغات 
فریبکارانه خود، حقیقت را دگرگون جلوه دهد.

ایستادگی 
در برابر 
هرگونه 
تحمیل

توصیه هایی برای ملت ایران
   مدنظر داشتن آیه شریفه »وَلَا تهَِنُوا وَلَا تحَْزَنوُا وَأنَتُْمُ الْعْلَوْنَ إنِْ کنْتُمْ مُؤْمِنِینَ« 

   زندگی را با قوت ادامه دهید.
   کسانی که امور خدماتی به عهده 
آنهاست و با مردم سروکار دارند به 

کارشان ادامه دهند.

   افرادی که امور تبلیغی و تبیینی را 
برعهده دارند، کارهای خود را با قوت 

ادامه دهند.

   به خدای متعال توکل کنید که 
»وَمَا النَّصْرُ إلَِاّ مِنْ عِنْدِ الله العَْزِیزِ 

الحَْکیمِ«

   خدای متعال ملت ایران و حقیقت 
و حق را به طورقطع و یقین پیروز 

خواهد کرد.

دیپلماسی

زاویه

   زیان آمریکا: آمریکایی ها و کسانی که با 
سیاست های این منطقه آشنا هستند، می دانند 
که ورود آمریکا به این مسئله صددرصد به ضرر او 

خواهد بود.
   دلیل: ضربه خواهد خورد.

   کیفیت ضربه: ضربه ای که صدمه آن 
به مراتب بیشتر از صدمه ای است که ایران 

خواهد خورد.
   نتیجه: ورود نظامی آمریکا در این میدان 
بدون تردید موجب صدمه جبران ناپذیر برای 

آنها خواهد شد.

هشدار  به آمریکا
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 روسیه به آمریکا درباره کمک 
به اسرائیل علیه ایران هشدار داد

معاون وزیر امور خارجه روسیه، سرگئی ریابکوف، دیروز 
)چهارشنبه، 28خرداد( هشدار داد که هرگونه حمایت نظامی 
مستقیم آمریکا از اسرائیل در برابر ایران می تواند به بی ثباتی 

گسترده در خاورمیانه منجر شود.
این اظهارات در حالی مطرح می شود که تنش ها بین ایران 
و اسرائیل پس از تجاوزهای اخیر رژیم صهیونیستی به 

کشورمان به شدت افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری اینترفاکس روسیه، ریابکوف به آمریکا 
هشدار داد که از ارائه کمک نظامی مستقیم به اسرائیل یا 
حتی بررسی چنین گزینه هایی خودداری کند، زیرا این 
اقدامات می تواند پیامدهای جدی برای منطقه به دنبال 

داشته باشد.
وی همچنین اعلام کرد که مسکو با هر دو طرف، یعنی ایران 
و اسرائیل، در تماس است تا از تشدید بیشتر درگیری ها 
جلوگیری کند.در همین حال، سرگئی ناریشکین، رئیس 
سرویس اطلاعات خارجی روسیه )SVR(، وضعیت کنونی 
بین ایران و اسرائیل را »بحرانی« توصیف کرد و خواستار 

خویشتنداری طرفین شد.
این هشدارها در پی تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی علیه 
ایران مطرح شده است، ایران نیز در پاسخ مواضع راهبردی 
رژیم را هدف حملات قرار داده است. این درگیری ها 
نگرانی هایی درباره کمبود موشک های رهگیر در اسرائیل 

و تشدید تنش ها در منطقه ایجاد کرده است.
روسیه، به عنوان یکی از بازیگران کلیدی در منطقه، از آمریکا 
خواسته با پرهیز از مداخله نظامی، به کاهش تنش ها کمک 
کند. مسکو همچنین بر لزوم گفت وگو برای جلوگیری از 

وخامت بیشتر اوضاع تأکید کرده است.

 موشک های رهگیر 
صهیونیست ها ته کشید

اسرائیل با کمبود موشک های رهگیر »آرو« مواجه است. 
وال استریت ژورنال با گزارش این خبر به نقل از یک مقام 
ناشناس آمریکایی گفت که این موضوع نگرانی هایی درباره 
توانایی تل آویو برای مقابله با موشک های بالستیک دوربرد 

ایران ایجاد می کند.
روز گذشته روزنامه واشنگتن پست به نقل از منابع مطلع خود 
گزارش داده بود که »سامانه های پدافند موشکی اسرائیل در 
آستانه فروپاشی قرار دارند و بدون حمایت تسلیحاتی آمریکا، 
تنها 10تا 12روز دیگر قادر به دفاع در برابر حملات موشکی 

خواهند بود.«
این روزنامه نوشت: براساس گزارش های اطلاعاتی مشترک 
آمریکا و اسرائیل، سامانه های پدافند موشکی اسرائیل 
درصورت عدم دریافت کمک های تسلیحاتی از ایالات 
متحده، تنها برای 10 تا 12روز دیگر قادر به فعالیت خواهند 
بود. منابع آگاه در گفت وگو با روزنامه واشنگتن پست 
اعلام کرده اند که کاهش ذخایر موشک های رهگیر سامانه 
»Abacus «، اسرائیل را به سوی انتخاب اهداف اولویت دار 
برای رهگیری سوق داده و این سامانه در آستانه »اشباع« 

قرار دارد«.
به نوشته واشنگتن پست، اسرائیل برای حفظ لایه های دفاعی 
 Arrow، Iron Dome، چندگانه خود، شامل سامانه های
David’s Sling و THAAD/Patriot، روزانه حدود 
 Arrow 285میلیون دلار هزینه می کند. هر موشک رهگیر
به تنهایی قیمتی بالغ بر 3میلیون دلار دارد. این هزینه های 
سرسام آور، به ویژه در درگیری های طولانی مدت، فشار مالی 
سنگینی بر اقتصاد اسرائیل تحمیل کرده و نگرانی ها درباره 

پایداری این روند را افزایش داده است.
این روزنامه آمریکا با ادعای اینکه تعداد و گستردگی حملات 
ایران طی 2روز اخیر کاهش یافته است، نوشت که »نگرانی ها 
درباره ناتوانی اسرائیل در مقابله با حملات احتمالی آینده 
همچنان پابرجاست. تحلیلگران هشدار می دهند که بدون 
دریافت موشک های جایگزین، سامانه های دفاعی اسرائیل 

به سرعت از کارایی خواهند افتاد«.
واشنگتن پست سپس نوشت: »کارشناسان نظامی معتقدند 
که فرسودگی سامانه های پدافندی و کاهش موجودی 
موشک های رهگیر ممکن است اسرائیل را به سمت 

درخواست آتش بس سوق دهد«.

مالیات اروپایی ها؛ به نام تحقیقات 
به کام نظامی گری اسرائیل

نماینده حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« در حساب رسمی خود 
در شبکه ایکس، اقدام برنامه »افق اروپا« را در تامین مالی 
ارتش رژیم صهیونیستی رسوایی مطلق خوانده است. در 
تعریف برنامه »افق اروپا« آمده که هدف آن تامین منابع مالی 
برای مطالعات و نوآوری های اتحادیه اروپا در بازه زمانی سال 
2021 تا 202۷ است. اما ظاهرا این برنامه تحقیقاتی هدف 
نظامی پنهانی را دنبال می کند که کلمانسْ گِتِه، نماینده 
حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« و از نایب رئیسان مجمع ملی 

آن را رسوایی مطلق می داند.
وی در پستی در شبکه ایکس با مطرح کردن این سؤال 
خطاب به مردم فرانسه که »چگونه مالیات شما ارتش 

اسرائیل را تأمین مالی می کند«، گفته است:
افشاگری های جدید یک رسوایی مطلق است. برنامه »افق 
اروپا« رسماً با هدف تأمین مالی تحقیق و توسعه اجرا 

می شود.
کمیسیونر اروپا در مواجهه با انتقادات، قول اجرای صدها 

پروژه »منحصرا غیرنظامی« را داد. او دروغ گفت.
ما متوجه شدیم که 21پروژه »افق« مستقیما ارتش اسرائیل 

را تأمین مالی می کنند.
به گفته این سیاستمدار فرانسوی، یارانه های مستقیم 
از مالیات  فرانسوی ها که به جیب صنعت جنگ 

نسل کشی می رود از این قرار است:
صنایع هوافضای اسرائیل، بزرگ ترین گروه دفاعی اسرائیل: 

۲ میلیون و ۸۰۰ هزار یورو
سیستم های دفاعی پیشرفته رافال، شرکت دفاع عمومی 

اسرائیل: ۵۰۰ هزار یورو
و حتی مستقیما وزارت دفاع نتانیاهو

کلمانسْ گِتِه نوشته: اتحادیه اروپا که با پول ما تأمین مالی 
می شود، آن را مستقیما به تحقیقات نظامی اسرائیل اهدا 
می کند. این برنامه ها شامل توسعه پهپادها، سیستم های 
نظارتی، حسگرها و فناوری های جنگی می شوند. وقتی از 
کمیسیون اروپا می خواهیم که این یارانه های مجرمانه را 
متوقف کند، پاسخ می دهد که این تبعیض علیه اسرائیل 

محسوب می شود.«
گته با یادآوری این مسئله که »در سال 2022، وقتی روسیه 
به اوکراین حمله کرد، بلافاصله امکان تعلیق تمام همکاری ها 
با روسیه فراهم شد«، نوشته: این استاندارد دوگانه مایه 
شرمساری اروپاست. نسل کشی را متوقف کنید. قتل عام 
را متوقف کنید. اروپا و فرانسه باید همدستی با اسرائیل را 

تمام کنند.

یک روز جهنمی زیر آتش 
موشک های ایرانی 

تقریبا یک هفته از آغاز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
به خاک جمهوری اسلامی ایران می گذرد و در این مدت 
حملات موشکی و پهپادی ایران به سرزمین های اشغالی 
به کابوسی تمام عیار برای صهیونیست  ها تبدیل شده است. 
در ادامه نگاهی داریم به تحولات تنها یک روز از وضعیت 
صهیونیست  ها زیر آتش مداوم موشک ها و پهپادهای ایرانی 

در سرزمین های اشغالی.

از بعداز ظهر روز سه شنبه: 
 حمله موشکی به منطقه شارون در مرکز سرزمین های اشغالی

 در پی خسارت وارده به پالایشگاه نفت بر اثر حمله موشکی 
ایران، شرکت سونول اعلام کرد که عرضه سوخت را کاهش داد.

 هرج و مرج در پناهگاه ها، سد کردن راه فرار صهیونیست  ها 
از موشک باران توسط نیروهای امنیتی 

 حمله به منطقه شمرون تل آویو با موشک هایپرسونیک
 موج دهم حملات پرقدرت ترکیبی ایران به سرزمین های اشغالی 

 حمله موشکی ایران به نیروگاه دیمونا 
 به صدا درآمدن آژیر حمله هوایی در صحرای نقب و بیرشبع
 پایگاه جنگنده های اف 35 در نواتیم زیر آتش موشک های ایرانی 

 حمله موشکی به شهر تل  آویو و تعطیلی گسترده بازارها 
 حمله موشکی به شهر حیفا و شنیده شدن صدای انفجار 

مهیب در لبنان
 اخبار تأیید نشده از کشته شدن فرمانده نیروی هوایی رژیم 

صهیونیستی در حمله موشکی 
 انتشار تصاویر تاریخی از ساختمان ویران سازمان اطلاعات 

اسرائیل بر اثر حمله موشکی ایران

انتشار بانک اهداف ایران در اراضی اشغالی 
 پایگاه موشک  های کفار زخاریا 

 انبار اسلحه ایلابون 
 مرکز تحقیقات هسته ای نقب

 آزمایشگاه طراحی و ساخت نهال سورق
 تاسیسات مونتاژ سلاح یودفت

 مرکز ذخیره سازی  تسلیحات تیروش
 تاسیسات رافایل

تا بعدازظهر روز چهارشنبه
 حملات موشکی گسترده به سرزمین های اشغالی و 2 

انفجار مهیب در قلب تل   آویو
 خودزنی سامانه گنبد آهنین در آسمان تل  آویو

 انفجار مهیب در منطقه مودیعین در مرکز اسرائیل بدون به 
صدا درآمدن آژیر حمله هوایی

 هدف قرارگرفتن فرودگاه مایور در سرزمین های اشغالی
 حمله موشکی به بنی براک در مرکز سرزمین های اشغالی

 هشدار تخلیه منطقه never tzedek در تل آویو 
 آژیر نفوذ پهپاد انتحاری به سرزمین های اشغالی در مرز اردن 
 آتش سوزی در تل آویو در پی خودزنی سامانه فلاخن داوود

 تعطیلی سفارت آمریکا در سرزمین های اشغالی از وحشت 
حملات ایران 

سردرگمی قمار باز
ترامپ برای ورود به جنگ اسرائیل علیه ایران با چالش های بسیاری روبه روست
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رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

هشدار تخلیه حیفا به صهیونیست ها 
عصر روز گذشته برای شهرک نشینان صهیونیست در حیفا، هشدار تخلیه برای در امان ماندن از حملات موشکی ایران 
صادر شده است.در این هشدار نوشته شده: هشدار فوری به کلیه افراد حاضر  در ناحیه مشخص شده نقشه ضمیمه در 
حیفا. از ناحیه مذکور در منطقه مشخص شده فورا خارج شوید. وجود شما در این ناحیه جانتان را به خطر می اندازد./فارس

فرار از تل آویو بیشتر شد و قیمت  آب به ۲۰ دلار رسید
با شدت گرفتن بحران در سرزمین های اشغالی، منابع عبری می گویند بیش از ۵۰ درصد از ساکنان تل آویو اقدام به 
فرار کرده اند. گزارش ها حاکی از آن است که قیمت یک بطری آب در سرزمین های اشغالی به ۲۰ دلار رسیده و هزینه 
بلیت کشتی برای فرار به قبرس که پیش تر بین ۱۷ تا ۵۰ دلار بود، به ۵۰۰۰ دلار افزایش یافته است./ جروزالم پست 

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

»گفتن این حرف به ملت ایران که بیایید 
تسلیم شوید، حرف عاقلانه ای نیست... 
ملت ایران تسلیم شدنی نیست و تسلیم 
تعرض هیچ کس نخواهد شد.« این پاسخ 
شجاعانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ایران کمتر از ۲4ساعت پس از آن بود که 
 دونالد ترامپ ، رئیس جمهور جنجالی و 
دم دمی مزاج آمریکا در پیامی ادعا کرد: 
»تسلیم بی قید و شرط!« ترامپ این پیام 
را روز سه شنبه پس از گفت وگوی کوتاه 
تلفنی خود با  بنیامین نتانیاهو ، نخست وزیر 
جنگ طلب رژیم صهیونیستی اعلام کرد. 
ترامپ همچنین در پیام دیگری در حساب 
کاربری مجازی خود به استفاده اسرائیل 
از تجهیزات آمریکایی در تجاوز علیه 
ایران اعتراف کرد؛ اعترافی که به ظن 
بسیاری نشانه روشنی بر احتمال تصمیم 
ترامپ برای ورود به جنگ اسرائیل علیه 
ایران دارد. به همین دلیل نیز  رهبر معظم 
انقلاب در بیانات اخیرشان درباره تحولات 
اخیر و ادعاهای ترامپ علیه ایران به 
واشنگتن هشدار داد که »ورود آمریکا به 
این مسئله صددرصد به ضرر او خواهد بود 
و ضربه خواهد خورد؛ ضربه ای که صدمه 
آن به مراتب بیشتر از صدمه ای است که 
ایران خواهد خورد.« با توجه به برخی 
اظهارنظرها و گمانه زنی ها درباره احتمال 
ورود آمریکا به جنگ اسرائیل علیه ایران 
به چالش های واشنگتن در مسیر ورود به 

جنگ با ایران خواهیم پرداخت.
 

از سوی دیگر، ورود آمریکا به جنگ با ایران 
نیز با چالش های متعددی روبه روست. بخشی 
از این چالش ها داخلی و برخی دیگر منطقه ای 

و بین المللی است.
مخالفت کنگره: براساس قانون اساسی آمریکا، 
اعلام جنگ این کشور علیه هر کشوری و ورود به 
جنگ با فرمان ریاست جمهوری آمریکا نیازمند 
مجوز قبلی از کنگره است. در حال حاضر 
بسیاری از نمایندگان دمکرات آمریکا و حتی 
برخی هم حزبی های جمهوری خواه ترامپ نیز 
مخالف ورود آمریکا به جنگ بی سرانجام علیه 
ایران هستند، بنابراین کار ترامپ برای ورود به 
جنگ علیه ایران بدون مجوز کنگره با چالش 
روبه روست. در واقع دولت آمریکا بدون مجوز 
کنگره این کشور نمی تواند وارد یک جنگ 

تمام عیار و طولانی مدت شود.
بدعهدی ترامپ به جنبش مگا: جنبش مگا 
به عنوان اصلی ترین پایگاه دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا شامل نو محافظه کارانی است 
که به دنبال نوعی انزواگرایی دیپلماتیک دولت 
آمریکا در تحولات بین المللی هستند. این جنبش 
تحت عنوان »دوباره آمریکا را باعظمت کن« )به 
 )Make American Great Agian انگلیسی
با نام اختصاری مگا)MEGA( به شدت مخالف 
ورود دوباره آمریکا به هرگونه جنگ جدید است و 
یکی از شعارهای انتخاباتی ترامپ نیز پایان دادن 
به دخالت های نظامی و دور کردن آمریکا از 
جنگ های خارجی بوده است. در شرایطی که 
نتانیاهو تقلای زیادی برای ورود ترامپ به جنگ 
دارد، اکنون اصلی ترین پایگاه حامیان محافظه کار 
ترامپ مخالف ورود آمریکا به جنگ هستند و اگر 
ترامپ بخواهد حامیان اصلی خود را نادیده بگیرد 
و به جنگ اسرائیل علیه ایران وارد شود، در عمل 
به پایگاه اصلی سیاسی خود در داخل آمریکا 

دهن کجی کرده است.

تجربه شکست خورده: از سوی دیگر، آمریکا 
دارای کوله باری از تجارب شکست خورده اخیر 
خود در به راه انداختن و یا ورود به جنگ در غرب 
آسیاست. جنگ آمریکا علیه افغانستان و خروج 
شکست خورده از افغانستان پس از حدود 20سال 
نبرد بی نتیجه، جنگ در عراق و عقب نشینی 
از آن به دلیل افزایش هزینه های نظامی و 
عدم دستیابی به نتایج موردنظر واشنگتن در 
بغداد و در آخرین مورد جنگ علیه یمن و بمباران 
نیروهای ارتش یمن و در نهایت اعلام آتش بس 
با یمن به دلیل حملات متقابل نیروهای ارتش 
و کمیته های مردمی یمن همگی نمونه هایی از 
تجارب شکست خورده آمریکا در ورود به جنگ 
در منطقه است. در شرایطی که وضعیت آمادگی 
و توان نظامی ایران در حال حاضر بسیار بالاتر از 
نمونه های مشابه در جنگ های قبلی آمریکا در 
منطقه است، بدون تردید ورود آمریکا به جنگ 
اسرائیل علیه ایران با هزینه های زیادی برای 
واشنگتن همراه خواهد شد. بنابراین تجارب 
شکست خورده قبلی آمریکا در ورود به جنگ به 
افغانستان، عراق و یمن مهم ترین دلایلی است که 
باعث می شود ورود آمریکا به جنگ با ایران نیز از 

پیش شکست خورده به نظر برسد.
هزینه های مالی: این را نیز بایستی درنظر 
داشت که ترامپ یک رئیس جمهور تاجرمسلک 
است و به طور کلی از هزینه های زیاد و بی نتیجه 
به شدت هراسان است. براین اساس در شرایطی 
که هرگونه ورود آمریکا به جنگ با ایران شامل 
هزینه هایی بسیار گسترده و نامعلوم خواهد 
بود، به نظر می رسد که خود ترامپ نیز برای 
ورود به جنگ اسرائیل با ایران دچار سردرگمی و 
گیجی است، چون شاید زمان آغاز جنگ با ایران 
مشخص و معلوم باشد، اما بی تردید زمان پایان 
جنگ با ایران را نه آمریکا و رژیم صهیونیستی، 

بلکه تهران تعیین خواهد کرد.

با توجه به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
درباره آسیب بیشتر آمریکا در ورود به جنگ 
اسرائیل علیه ایران، چگونگی این آسیب ها را 

بررسی خواهیم کرد.
 اهداف در دسترس: نخستین نکته درباره هدف 
قرار گرفتن اهداف آمریکایی که باید درنظر داشت، 
این است که اهداف آمریکا در منطقه بسیار متعدد 
و به راحتی در دسترس است. پایگاه های نظامی 
و همچنین نیروهای نظامی آمریکا در منطقه از 
مهم ترین اهداف در دسترس برای ایران درصورت 

ورود آمریکا به جنگ خواهند بود.
نظامیان آمریکا در در دسترس ایران: براساس 
آمار تأیید شده، حداقل58هزار سرباز آمریکایی در 
خاورمیانه مستقر هستند  که بیش از 80درصد آنها در 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، یعنی در همسایگی 
جنوبی ایران مستقر هستند. این فاصله نزدیک باعث 
شده که جان نظامیان آمریکایی درصورت ورود این 

کشور به جنگ با ایران به شدت در خطر باشد.
پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه: حداقل 
12پایگاه نظامی آمریکا در خاورمیانه و مناطق 
اطراف قرار دارد که از نظر فاصله جغرافیایی تقریبا 
همه آنها در فاصله کمتر از 2هزار کیلومتر و در تیرس 
موشک های بالستیک ایران قرار دارند. از این نظر، 
پرتاب موشک های ایران می تواند به نابودی و ویرانی 
این پایگاه های نظامی متعلق به آمریکا به همراه 

نظامیان مستقر در آن منجر شود.

موانع ورود 
 آمریکا

به جنگ
آسیب 

بیشتر از 
ایران
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پنج شنبه  پنج شنبه  2929 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  94199419
پرداخت حقوق بازنشستگان آغاز شد

مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی: پرداخت حقوق بیش از ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار بازنشسته و 
مستمری بگیر سازمان تامین اجتماعی در سال جاری و با توجه به ظرفیت شبکه بانکی کشور، طی 3روز پایانی 

هر ماه انجام می شود. پرداخت حقوق خردادماه، از ۲۸ خرداد آغاز شده و طی ۷۲ ساعت آینده به پایان می رسد.

درباره 2 امتحان باقیمانده اطلاع رسانی می کنیم
علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش: طبق همین زمانبندی ها، امتحانات سایر دروس در مدارس 
 ۲۵ خرداد ماه به اتمام رسیده؛ البته در برخی استان ها هنوز یک تا ۲ امتحان دیگر باقی مانده که در این 

خصوص وزارت آموزش و پرورش برای برگزاری آن اطلاع رسانی خواهد کرد.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

»نه« قاطع به آشوب طلبان
مردم ایران در 6روز گذشته دست رد به درخواست های متعدد نتانیاهو برای اعتراضات خیابانی زدند

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

نتانیاهو از هیتلر بدتر است

دیروز با دوربین به 3نقطه مهم تهران رفتیم؛ میدان هفتم تیر، 
میدان ولیعصر )عج( و میدان انقلاب تا با مردم گفت وگو کنیم. 
عبور و مرورها کم بود اما مراکز اداری اصلی، بانک ها و برخی 
مغازه ها باز بودند و مردم برای پیگیری امور کاری و شخصی شان 

تردد می کردند. 
سید مهدی. الف یکی از آنها بود. می گفت در تهران مانده 
چون جنگ را دیده و از این شب ها نمی ترسد. او خطاب به 
نتانیاهو گفت: »تو شیطان صفت ترین بشر روی زمینی. از هیتلر 
پست تری و قطعا روزگار بدی را خواهی دید. تو عددی نیستی 
 که بخواهی ایران را به ورطه نابودی بکشی. به اذن خدا ایران 

جهنم تو خواهد شد.«
 سالار. واو پیک موتوری بود که در میدان ولیعصر )عج( در انتظار 
مشتری به سر می برد. می گفت روزمزد است و نمی تواند در خانه 
بماند؛ »نه می ترسم و نه فرار می کنم. تهران شهر من است. 
نتانیاهو اینقدر کثیف است که حرفی با او ندارم. مگر انسان 
با شیطان گفت وگو می کند. حمله موشکی ما خیلی خوب 
 بود اما باید بیشتر و بیشتر شود؛ طوری که از خاک اسرائیل

 چیزی نماند.« 
فرخنده. ه با 3فرزندش در حال تردد در میدان انقلاب برای رفتن 
به خانه مادرش بود. می گفت که در تهران می ماند تا دشمن از 
بودنش دچار هراس شود؛ »نتانیاهو بداند که ایران غزه و سوریه 
و عراق نیست. ایران زنان و مردان شیردلی دارد که نمی گذارند 
تو دستت به یک سانتی متر از خاک آن برسد. ما در این جنگ 
پیروزیم و یک بار برای همیشه شر تو را از سرمان کم می کنیم.« 
وحید با فرزند 7ساله اش گرچه از مسئولان گلایه کرد و نقدهایی 
داشت اما گفت که »نگران جنگ نیستم، سر و صدای اتفاقات 
پیش آمده از خودش بلندتر است. امیدوارم که این روزها زودتر 
تمام شود. خوشحالم که نظامیان ایرانی دفاع جانانه از کشورم 
کردند و امیدوارم در این راه ثابت قدم و سلامت باشند.«مشروح 

این گفت وگوها را در تلویزیون همشهری می توانید ببینید.

کوتاه تر  از گزارش کنکور

زمان کنکور تغییر کرد
سازمان سنجش اعلام کرد: با  اینکه تدارک تمهیدات اجرایی، 
فنی و حفاظتی درون سازمانی و آمادگی این سازمان برای 
اجرای آزمون در زمان مقرر انجام شده بود، نظر به درخواست 
متقاضیان و خانواده های این عزیزان و به منظور آرامش 
فکری آنان، نوبت دوم آزمون سراسری سال 1404 با عنایت 
به هماهنگی های انجام شده در تاریخ های اعلامی قبلی 

)5و6تیرماه( برگزار نخواهد شد.
بنابراین به متقاضیان به عنوان سرمایه های انسانی 
و آینده سازان ایران عزیز توصیه می شود که ضمن 
حفظ آمادگی علمی و تلاش برای ارتقای سطح 
آموزشی خود، از فرصت ایجاد شده حداکثر استفاده 

را به عمل آورند.
زمان برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال 1404 در روز 
دوشنبه 16 تیر ماه بعد از ایام تاسوعا و عاشورای حسینی از 

طریق درگاه این سازمان اطلاع رسانی خواهد شد.

حج و زیارت

 بازگشت 2هزار و 700حاجی 
به ایران

سردار احمد علی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا اظهار 
کرد: در مرز مهران که پرحجم ترین مرز کشور  بین مرزهای 
چهارگانه به طرف عتبات عالیات  در طول سال است، 
میزبان بازگشت زائران بیت الله الحرام هستیم و تا کنون 
2770نفر وارد خاک جمهوری اسلامی ایران از طریق مرز 

مهران شده اند.
او افزود: تعامل خوبی بین دستگاه های امنیتی و انتظامی و 
خدمات رسان وجود دارد  تا زوار به راحتی بتوانند وارد کشور 

شوند و با مدیریت لازم سفر خود را به مقصد برسانند.
این مقام مرزبانی در پایان خاطرنشان کرد: خوشبختانه با 
مدیریت هوشمندانه و اشراف  اطلاعاتی خوبی که در مرزها 
داریم، هیچ گونه نا امنی یا تهدید امنیتی در پایانه مرزی و 
مرزهای کشور وجود ندارد و ترددهای مرزی به صورت عادی 

در جریان است.

چطور از سرقت منزل جلوگیری کنیم

سرپرست معاونت مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا گفت: لازم 
است شهروندان برای جلوگیری از سرقت منزل به ویژه در زمان 
مسافرت توصیه های پلیس را رعایت کنند و مدنظر قرار دهند. به 
گزارش همشهری، سرهنگ محمدرضا افراز، سرپرست معاونت 
مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا اظهار کرد: یکی از راه های 
مقابله با سرقت منازل، ایمن سازی  فیزیکی منزل با استفاده از 
تجهیزات، امکانات نوین و به روز است که لازم است شهروندان به 
غیر از روش های سنتی و قدیمی از تجهیزات و امکانات به روز در 
کشور استفاده بهینه کنند تا منجر به جلوگیری از سرقت منزل آنان 
در زمان مسافرت های کوتاه یا طولانی مدت شود. وی افزود: زمانی 
که شهروندان از شهر و محل سکونت اصلی خود خارج می شوند و به 
شهر  یا استانی دیگر مسافرت می کنند، لازم است مواردی را قبل از 
خروج رعایت کنند و توصیه های پلیسی را مدنظر قرار دهند. افراز با 
بیان اینکه قبل از خروج از منزل حتما در ها و پنجره ها را بررسی کنید، 
گفت: حفاظ و نرده برای در  و پنجره ها یکی از راه های جلوگیری از 
سرقت است. سرپرست معاونت مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا 
گفت: قبل از خروج از منزل نصب دزدگیر منزل و دوربین مدار بسته و 
همچنین نصب آیفون های تصویری با امکان ضبط تصویر از مهم ترین 
ابزار شناخت سارقان و سرنخ برای کارآگاهان پلیس آگاهی در کشف 
جرم است. وی ادامه داد: در منزل حتما از سنسورهای )حسگر( 
حرکتی و روشنایی خودکار استفاده و همچنین از در ها با ایمنی 
بالا)در های تحت عنوان ضد سرقت موجود در بازار( و قفل های ایمن 
استفاده شود. این مقام انتظامی نصب سیستم آژیر و هشدار دهنده 
را از بهترین امکانات فنی به منظور جلوگیری از سرقت عنوان کرد و 
گفت: اطلاعات سفر، عکس و فیلم های سفر، تحت هیچ شرایط در 
زمان مسافرت بودن و خالی بودن منزل در فضای مجازی منتشر 
نشود )این کار راه را برای سارقان و افراد سود جو باز می کند.( وی با 
اشاره به اینکه برنامه های سفر، قبل از خروج از منزل یا حین سفر در 
فضای مجازی منتشر نکنید، تصریح کرد: حین سفر و خالی بودن 
منزل حتما منزل توسط بستگان، همسایه ها یا افراد مورد اطمینان، 
به صورت دوره ای یا نوبتی سرکشی و بازدید از مهم ترین اقدامات 

به منظور پیشگیری از سرقت است.

داخلی

پلیس نگهبان امنیت مردم
معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا با تأکید 
بر مسئولیت مضاعف، در این روزهای 
اضطرار و جنگ گفت: پلیس خود را 
نگهبان امنیت در دل بحران می داند و 
لحظه ای از وظایف خود عدول نمی کند. 
به گزارش همشهری، سردارسعید منتظرالمهدی با اشاره به 
فعالیت بی وقفه پلیس در راستای انتظام بخشی و تأمین امنیت 
داخل شهرها گفت: در کنار سایر دستگاه های خدمات رسان، 
اجرایی و عملیاتی سعی در انجام وظایف و آرام سازی  شرایط 
برای شهروندان عزیزمان داریم. او ادامه داد: پلیس همچنان  
مأموریت های روزمره خود از قبیل امورات راهنمایی و 
رانندگی، گذرنامه، اصناف و رسیدگی به شکایات و خدمات 
انتظامی را به طور جد دنبال می کند. حفاظت از وطن، 
شوخی بردار نیست و پلیس طبق تکالیف محوله، نظم را 
در میانه آشوب و التهاب، ساری و جاری می کند؛ امنیت 
مردم، مهم ترین قانون ماست. پاسبانانِ سبزپوش، مسئولیت 
اصلی حفظ امنیت و نظم عمومی را بر عهده دارند که شامل 
جلوگیری از بروز هرگونه ناامنی، سرقت، غارتگری، قاچاق و 
شرارت است. سردار منتظرالمهدی در ادامه گفت:  البته که در 
بحبوحه بحران، خلافکاران و مجرمان نیز بیکار نمی نشینند، 
پس اموال قیمتی خود ازجمله طلا، جواهر، پول نقد، خودرو، 
تلفن همراه و... را در دیدرس قرار ندهید. پلیس از مدیریت 
بحران، تأمین امنیت زیرساخت ها، حفاظت از شریان های 
حیاتی مانند بیمارستان ها، تأسیسات دولتی و نقاط مهم 
اقتصادی فروگذار نکرده است. همکاری با سازمان های 
امدادی، اورژانس و حصول اطمینان از ارائه خدمات پزشکی 
و نجات در اسرع وقت به مناطق آسیب دیده را نیز فراموش 
نکرده ایم. انتشار اطلاعات دقیق و بموقع به عموم، برای کمک 
به آگاهی مردم و کاهش نگرانی ها  را در دستور کار داریم. 
پلیس برقراری ارتباط و گفت وگو با جامعه را به جهت کاهش 
تنش ها و ایجاد اعتماد عمومی همواره دنبال می کند. ایجاد 
فضای گفت وگو و مشاوره و امورات روانشناسی نیز از مدت ها 
پیش تدارک دیده و در این زمانه پرتنش آمادگی ارائه خدمات 
رایگان به مردمان خوبمان را دارد. او در ادامه گفت:  ضمنا 
تأکید مجدد فرمانده کل انتظامی مبنی بر تشدید برخورد با 
سارقان در دستور همکاران قرار گرفت . اما بدانیم  که امنیت، 
همان میراثی است که هر نسل با ایثار و بذل جان، برای 
آیندگان به ارث می گذارد؛ گوهر گران سنگی که هیچ بهایی 

برای آن متصور نیست.

تلاش های نیروهای حافظ امنیت در 24ساعت 
گذشته دستاوردهای زیادی داشته و به دستگیری 
شمار زیادی از جاسوسان موساد و کشف ادوات 
انفجاری و ریزپرنده های انتحاری منجر شده است.

به گزارش همشهری، فرمانده کل انتظامی عملیات 
جدید فراجا برای شناسایی جاسوسان را تشریح 
کرد و گفت: یکی از جاسوسان وابسته به سرویس 
جاسوسی موساد در یکی از شهرهای استان 
کردستان شناسایی و دستگیر شد. سردار احمدرضا 
رادان، فرمانده کل انتظامی کشور اظهار کرد: در پی 
اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی دقیق همکاران بنده، 
4نفر از عناصر تروریستی که قصد اقدامات خرابکارانه 
داشتند، در یک درگیری مسلحانه زخمی و دستگیر 
شدند. هم اکنون این افراد در اختیار نیروهای ما قرار 
دارند تا با انجام بازجویی های تخصصی، اطلاعات 
بیشتری از آنان به دست آوریم که در زمان مناسب 
در اختیار مردم عزیز قرار خواهد گرفت. فرمانده کل 
انتظامی گفت: همچنین، براساس اطلاع رسانی 
بموقع و هوشمندانه مردم شریف، یکی از جاسوسان 
وابسته به سرویس جاسوسی موساد در یکی از 
شهرهای استان کردستان شناسایی و دستگیر 
شد. از این فرد تعداد زیادی ریموت های فعال سازی 
مواد منفجره و تجهیزات پیشرفته جاسوسی کشف 
شده است. ان شاءالله به زودی اخبار تکمیلی این 
عملیات و دیگر اقدامات امنیتی را به اطلاع مردم 

عزیز می رسانیم.

وانتی حامل ریزپرنده های انتحاری

از سوی دیگر سخنگوی پلیس نیز از کشف وانت 
حامل ریزپرنده در استان البرز خبر داد. سردار 
سعید منتظرالمهدی، اظهار کرد: همکاران 
پرتلاشم در انتظامی استان البرز، در اقدامی 
اطلاعاتی و عملیاتی موفق شدند یک دستگاه 
وانت نیسان را که حامل محموله ای مشکوک بود، 

متوقف و بازرسی کنند. در این عملیات، تعدادی 
ریزپرنده انتحاری، ریموت کنترل های هدایت پذیر 
از راه دور و سایر قطعات فنی مربوط به پهپادها و 

ریزپرنده های انتحاری کشف و ضبط شد.

سخنگوی فراجا گفت: در این ارتباط، یک نفر 
مظنون نیز شناسایی و دستگیر شده که پس از 
تشکیل پرونده، جهت سیر مراحل قانونی تحویل 
مراجع ذی صلاح شده است. این موفقیت حاصل 

هوشیاری، اشراف اطلاعاتی و تلاش شبانه روزی 
همکاران ماست که همواره در مسیر صیانت از 

امنیت ملی و آرامش مردم گام برمی دارند.

کشف ۱27 کیلو مواد منفجره در نواب

در ادامه کشفیات مهم پلیس مأموران انتظامی 
در بازرسی خودرویی در بزرگراه نواب 127کیلو 
مواد منفجره کشف و متهمی غیربومی را دستگیر 
کردند. پلیس تهران اعلام کرد: در پی گزارش های 
مردمی مبنی بر تردد مشکوک در محدوده 
خیابان نواب، نیروهای سازمان اطلاعات در محل 
حاضر، پس از ورود به محل مواداولیه که قابلیت 
انفجار داشته از موقعیت کشف شد. این اقلام 
 127کیلو انواع مواد شامل گوگرد، نیترات پتاسیم،
 فسفرو ... و 3 لیتر مایعات انفجاری بوده که محل 
کاملًا پاکسازی شده است. متهم اخیراً در تهران 

ساکن شده و غیربومی بوده است.

دستگیری 5جاسوس موساد در لرستان

با تلاش شبانه روزی و مجاهدانه پاسداران گمنام 
امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات سپاه استان 
لرستان، 5نفر از عناصر خائن، وطن فروش و بی ریشه 
در لرستان دستگیر شدند. دستگیرشدگان در پی 
اجرای اهداف پلید سرویس جاسوسی موساد در 
شهرهای خرم آباد، بروجرد و دورود بودند که 
شناسایی و دستگیر شدند. براساس اعلام سپاه، این 
مزدوران با فعالیت هدفمند در فضای مجازی، سعی 
در ایجاد تشویش اذهان عمومی، سیاه نمایی و 
تخریب چهره نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
داشتند که با اشراف اطلاعاتی دقیق و بموقع، 
اقدامات پلید آنها ناکام ماند و ضربه ای سنگین بر 
پیکره جریان نفوذ وارد شد. سپاه همچنین اعلام 
کرد:  به مردم شریف و همیشه در صحنه استان 
لرستان اطمینان داده می شود که سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در سپاه لرستان همچون گذشته، تا 
آخرین قطره خون، مدافع امنیت، اقتدار و عزت 

ایران اسلامی خواهند بود.  

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

عملیات نیروهای انتظامی و امنیتی برای مقابله با جاسوسان و عاملان دشمن همچنان ادامه دارد

شکار جاسوسان موساد در ایرانشکار جاسوسان موساد در ایران
هشدار

پیامک های آلوده را باز نکنید
درپی بروز برخی مشکلات و اختلال هایی که طی ۲روز گذشته برای برخی بانک ها ازجمله بانک سپه رخ داده، 
ممکن است پیامک هایی حاوی لینک های آلوده برای عموم مردم و صاحبان حساب این بانک ها ارسال شود 

که مسئولان بانکی هشداد دادند؛ مردم این لینک ها را باز نکنند.

کشف احتکار ۴ میلیارد تومان مواد خوراکی
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف احتکار بیش از 3۶ هزار قلم مواد خوراکی در تهران خبر 
داد. سرهنگ مهدی افشاری گفت: با تلاش همکارانم احتکار بیش از 3۶ هزار قلم مواد خوراکی در تهران 

کشف شد و کارشناسان ارزش کالاهای کشف شده را بیش از ۴ میلیارد تومان برآورد کرده اند. 
انتظامی

رویداد

از روز دوم جنگ تحمیلی ای که 
رژیم صهیونیستی علیه ایران به 
راه انداخت و به خاک کشور تجاوز 
آشکار کرد، در رسانه های خود یک 
خط مشخص را دنبال و تلاش کردند 
آن را تقویت کنند و آن تشویق مردم 
برای ریختن به خیابان و گرفتن 
حکومت از نظام جمهوری اسلامی 
ایران بود. ابتدا خود بنیامین نتانیاهو 
و سپس بلندگوهای رسانه ای او این 
موضوع را دنبال کردند. نتانیاهو در 
پیامی تلویزیونی خطاب به مردم 
ایران گفته بود: »ما مسیر تغییر 
رژیم را برای شما مردم ایران هموار 
می کنیم، شما به خیابان بیایید تا 
به آزادی برسید.« او و هم کیشانش 
هنوز هم مردم را تشویق به شورش 
خیابانی برای تغییر نظام می کنند اما 
جواب مردم در این 6روز یک پاسخ 
منفی بزرگ به رژیم صهیونیستی، 
رضا پهلوی و سخنگوی وزارت 

امورخارجه آمریکا بوده است.

نهنه

بریم تو خیابون که بینمون بمب بذاری؟
نسترن، 14ساله است. او به زبان انگلیسی در فضای مجازی در دفاع از 
ایران و مردمش تولید محتوا می کند و در تیک تاک و یوتیوب بارگذاری 
می کند. او در یکی از پست های خود به این ماجرا اشاره کرده است؛ »به 
ما میگه بریزید توی خیابون و شورش کنید و کشورتون رو پس بگیرید. 
بریم توی خیابون که تو بین جمعیت بمب بذاری و ما رو بکشی؛ مثل 
کاری که توی تجریش کردی و بعد بگی رژیم ایران کشت؟ تو فکر 
کردی ایرانی جماعت احمقه که با طناب پوسیده تو که دستت به 
خون هزاران غیرنظامی در غزه و لبنان آلوده اس، بیفته توی چاه؟ تو 
غلط کردی که توی امور داخلی ما دخالت می کنی؟ تو راست می گی 
کشور خودت رو درست کن تا مردم فرار نکنن.«واکنش های مردمی 
به سخنان نتانیاهو زیاد است و در نهایت با وجود گذشت 6روز از حمله 
به خاک کشورمان و تکرار تشویق مردم به شورش، مردم این تیر رژیم 

غاصب صهیونیستی را به سنگ زدند.

آزادی اسرائیلی نمی خواهیم
مژگان. الف 33ساله است. او پیام 
نتانیاهو و رضا پهلوی را دیده و 
به نظرش مضحک و توهین آمیز 
می آید؛ » تغییر رژیم؟ چرا؟ ما هر 
اختلافی داشته باشیم داخلی است 
و خودمان حلش می کنیم، نتانیاهو 
جنایتکار کودک کش چطور رویش 
می شود که درباره آزادی حرف بزند 
و جمله ای به  زبان بیاورد؟ خود 
اسرائیل آزاد نیست، تو یک دیکتاتور 
بزرگ هستی که مردم خودت هم از 
دستت در امان نیستند بعد برای ما 

می خواهی حامل آزادی باشی؟«

خودمان فردای 
ایران را بهتر 

می سازیم
تقی آزاد ارمکی، جامعه شناس 
و استاد دانشگاه تهران: 
شرایط جنگی است اما جبهه 
نبرد در واقع مقابله با جنگ 
روانی است و در این عرصه 
برای دفاع از منافع ملی 
همه اعم از زنان و مردان و 
کودکان و به طور کلی همه 
نیروهای اجتماعی ازجمله 
طبقه متوسط، روشنفکران و 
صاحبان خرد و همه کسانی 
که دغدغه های مدنیت دارند، 
باید پای کار بیایند و ورود 
کنند. الان وقت حفظ انسجام 
ملی و حمایت از تصمیمات 
حاکمیت است. درست است 
که اکنون در شرایط بحرانی 
قرار داریم اما در این وضعیت 
باید مسئولان بحران کنار 
بروند و نیروهای اجتماعی و 
روشنفکران برای حل بحران 
به عرصه اجتماعی بیایند و از 
هر طیف سیاسی و اجتماعی 
ورود پیدا کنند.  جنگ تمام 
خواهد شد و با این جنگ 
نه می میریم و نه تضعیف 
می شویم بلکه قوت جدید 
پیدا می کنیم و دوباره وقتی 
که صلح یا پیروزی پیش  آید، 
با سرمایه اجتماعی و نیروهای 
انباشتی که در پی این جنگ 
به وجود آمده است، می توانیم 

فردای ایران را بهتر بسازیم.

نتانیاهو غلط کرد
علیرضا. ف پرستار است. این روزها در تهران مانده و دو نوبت کار می کند تا خللی در کار بیمارستانی ایجاد نشود. او 
هم تشویق رژیم صهیونیستی برای شورش خیابانی را دیده و به نظرش مضحک است؛ »نتانیاهوی احمق که باشد که 
بخواهد به ما بگوید  چه کار کنیم یا نکنیم؟ ایرانی جماعت از کسی دستور نمی گیرد. الان و در این شرایط هر نقدی هم 
که داشته باشیم را گذاشته ایم برای بعد و فقط برایمان ایران مهم است. این کسانی هم که در فضای مجازی بلندگوی 
اینها هستند، مشتی مزدور سایبری هستند که تیرشان به سنگ خورده و خودشان هم می دانند که مردم ایران 

باهوش تر از این هستند که گول یک اجنبی متجاوز را بخورند.«

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: ضربات سنگینی به  شبکه های جاسوسی و تروریستی صهیونیستی وارد شد. سردار احمدرضا مکث
رادان، با قدردانی از همکاری های گسترده مردم، اعلام کرد: با لطف الهی و 
همکاری شما مردم عزیز، ضربات پی درپی و مهلکی به سازمان های جاسوسی 
و مزدوران صهیونیستی وارد   و بحمدالله، دست برتر رزمندگان اسلام در برابر دشمنان آشکار 
شده است. وی در ادامه با بیان اینکه کلیه خدمات انتظامی همچون صدور گذرنامه، گواهینامه و 
پاسخگویی به فوریت های ۱۱0 بدون وقفه ادامه دارد، افزود: برای مقابله با سرقت و تأمین بیشتر 
امنیت شهروندان، ۱۴0 واحد گشت آگاهی جدید راه اندازی شده است. سردار رادان با اشاره به 
اقدامات اخیر نیروهای انتظامی تصریح کرد: واحدهایی که وظیفه حمایت از رژیم صهیونیستی 
را به عهده داشتند، یکی پس از دیگری شناسایی و منهدم شده اند. در چند مورد، خودروها، نفرات 
و تیم هایی که قصد اجرای عملیات تروریستی داشتند،  هدف قرار گرفتند که در یکی از این 

درگیری ها، ۴تن از عناصر تروریستی مجروح و بازداشت شدند و 
هم اکنون در اختیار نیروهای ما هستند تا اطلاعات بیشتری از 
آنان استخراج شود. فرمانده فراجا در بخش دیگری از سخنان 
خود از دستگیری یکی از جاسوسان وابسته به موساد در یکی از 

شهرهای استان کردستان خبر داد و گفت: با اطلاع رسانی 
دقیق و بموقع مردم، این فرد که حامل تعداد زیادی 

ریموت کنترل، مواد منفجره و تجهیزات جاسوسی 
بود، دستگیر و تحقیقات از وی آغاز شده است. 
اطلاعات تکمیلی به زودی به اطلاع مردم خواهد 

رسید.

ضربات سنگین به شبکه های جاسوسی
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

پیش بینی می شود بین ۴ تا ۵ هزار مشاور و روانشناس داوطلب جمعیت 
هلال احمر با این سامانه برای پاسخگویی به مردم همکاری داشته  باشند

 تماس با سامانه ۴۰۳۰ طی  
۳ روز گذشته انجام شده است

همیشه 
کنارتان 
هستیم 

درباره سامانه ۴۰۳۰ که در 
دوران حملات دشمن به 

مردم خدمات مشاوره ای و 
روان درمانی می دهد

از روزی که جنگ تحمیلی از سوی رژیم صهیونیستی علیه 
ایران آغاز شده است تا به امروز در کنار تمام اتفاقات تلخ 

و صدمه هایی که ناشی از برخورد راکت ها، موشک ها یا ریز 
پرنده ها به اهدافی در کشور عزیزمان بوده است، روح و روان 

مردم به خصوص گروه های خاص اجتماعی هم نشانه گرفته 
شده است؛ موضوعی که سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 

با درک بموقع و سریع این موضوع شرایطی را فراهم آورده که 
مردم نیازمند به دریافت مشاوره های روحی و روانی از همان خانه 

یا محل های امن اسکان بدون اینکه نیاز به مراجعه به روانشناسان 
و مراکز مشاوره داشته باشند تنها با گرفتن یک شماره چهاررقمی 

با دریافت مشاوره های تلفنی کمی از تنش های روحی و روانی خود 
بکاهند؛ شماره تلفن ۴۰۳۰ که خیلی برای مردم ایران زمین غریبه نیست 

و خیلی از ما در دوران کرونا طی تماس با آن از مشاوره های بهداشتی و 
درمانی و مشاوره ای اش بهره مند می شدیم.

تاریخچه تولد ۴۰۳۰
راه اندازی اولیه این سامانه که متعلق به ستاد اجرایی فرمان امام است به سال 1۳9۰برمی گردد اما اوج فعالیتش از سال 
98بود؛ درست همزمان با شیوع کرونا؛ همان دورانی که مردم از شدت ترس و ناشناخته بودن ویروس همه گیر کرونا یا 
از دست دادن عزیزانشان دچار تألمات روحی و روانی شده بودند با این شماره تماس می گرفتند. کمی که گذشت و دوره 
کرونا طولانی تر شد، خدمات مشاوره ای این شماره از ارائه آموزش های بهداشتی و درمانی و توصیه ها به سمت خدمات 
مشاوره ای و روان درمانی رفت آن هم به خانواده هایی که یا عزیزی را از دست داده بودند یا از شدت ترس و استرس بیماری 
دچار مشکلات روحی و روانی شده بودند. اما این پایان ماجرای خدمات این شماره نبود چرا که در سال 99 با ارائه خدمات 
مشاوره ای به مادران باردار در این بخش هم قدم جدی و اساسی برداشت و بعد از دوره کرونا هم به ارائه خدمات آموزشی 
و مشاوره ای خود در بخش بیماری های مقاربتی، بیماری های واگیرداری مثل آنفلوآنزا و حمایت از سالمندان ادامه داد.

۴۰۳۰ و شرایط فعلی
سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر بعد 
از حملات وحشیانه صهیونیست ها به ایران 
و فشار روحی و روانی که در سایه ترس از 
حملات وحشیانه این رژیم غاصب بر جان 
اقشار خاصی مانند کودکان، سالمندان و افراد 
توانیاب انداخته شد، تصمیم گرفت از این 
سرشماره آشنا برای ارائه خدمات مشاوره ای 
و روان درمانی برای مردم بهره ببرد، لذا طی 
تعاملی با ستاد اجرایی فرمان امام مقرر شد 
سازمان داوطلبان با کمک این سرشماره به 
رسالت تسکین آلام بشری خود در شرایط ویژه 
پیش روی کشور عمل کند؛ البته در این مسیر 
علاوه بر مشاوران و روانشناسان عضو تیم های 
سحر، از روانشناسان و متخصصان این حوزه که 
عضو سازمان داوطلبان هستند و از روانشناسان 
و متخصصانی که در حوزه معاونت بهداشت، 
درمان و توانبخشی هلال احمر فعالیت دارند، 
کمک گرفته. درواقع تمامی این کارشناسان 
با جان و دل به صورت شبانه روزی به تمامی 
تماس های مردم نیازمند به دریافت خدمات 
مشاوره ای پاسخ می دهند. البته در کنار فعالیت 
این گروه ها معاونت آموزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر در زمینه تولید محتوا و تنظیم 
محتوای آموزشی با سازمان داوطلبان در این 

طرح همکاری دارند.
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فتاح، دروازه جهنم را گشود
موشک هایپرسونیک فتاح با سرعتی بیش از 16هزار کیلومتر بر ساعت غیرقابل رهگیری است

جنگ در میدان سایبری
حملات متجاوزانه اسرائیل به ایران با واکنش های سایبری 
هم همراه بوده است. پس از حملات سایبری از سوی رژیم 
اشغالگر قدس، ایران نیز مجبور به پاسخ متقابل شد. نوع 
حملات تخریب داده ها، DDoS، باج افزار، اختلال زیرساخت 
حیاتی، تمرکز بر بانک ها، سیستم های PLCو اینترنت ملی 
است. البته حملات سایبری به زیرساخت ها و نهادهای ایران 
در کمترین زمان ممکن با تلاش متخصصان کشور برطرف 
شده است. در مقابل ایران نیز با حملات سایبری گسترده 
تلاش در ایجاد اختلال در سیستم های پدافندی اسرائیل 
داشته است. اما مهم ترین حملات به ایران و اسرائیل به این 

ترتیب است:

حمله به بانک سپه
گروه هکری »پرِدیتری اسپارو« )Predatory Sparrow( که 
گفته می شود با رژیم صهیونیستی مرتبط است، روز سه شنبه 
به زیرساخت های بانک سپه حمله کردند و عملیات آنلاین این 
بانک، درخواست های بانکی و ATMها را مختل کرده است. در اثر 
این اختلال چندین شعب بانک بسته شده و خدمات در برخی 

جایگاه های سوخت مختل شده اند.

حمله به یک صرافی دیجیتال
یکی از بزرگ ترین صرفی های رمزارز کشور نیز با یک حمله 
سایبری وسیع از دسترس خارج شد. تلاش ها برای بازگرداندن 

سایت و همچنین ارزیابی برای خسارات وارده ادامه دارد.

کندسازی و کنترل اینترنت
بر اثر حملات سایبری، مقامات دولتی با کند کردن یا 
محدودسازی اینترنت ملی سعی دارند از حملات بیشتر  جلوگیری 
کنند. سخنگوی دولت نیز با تأیید این موضوع اعلام کرد تا زمانی 
که نیاز مبرم ایجاد نشود، اینترنت کشور ملی نخواهد شد و 
کندسازی سرعت اینترنت بین المللی فقط در واکنش به حملات 

سایبری و هم حملات هوایی جریان گرفته است.

هشدارها درباره افزایش حملات ایران
شرکت امنیتیRadware و تحلیلگران هشدار داده اند که 
احتمال دارد گروه های هکری ایرانی، حملاتی اسِــپای ویر، 
DDoS، باج افزار یا موج »ویپر« )تخریبی( را علیه 
زیرساخت های اسرائیل و حتی آمریکا انجام دهند؛ همانطور که 
 در روزهای اخیر تهدیدات سایبری ایران به حمله به شبکه های

صنعتی دیده شده است.

کوتاه تر  از گزارش

تفکر هوش مصنوعی مانند انسان
محققان چینی کشف کرد ه اند مدل های هوش مصنوعی مانند چت جی پی تی، اطلاعات را به شیوه ای مشابه 
مغز انسان پردازش می کنند. تحقیقی درباره مدل های زبانی بزرگ نشان داد ابزارهای هوش مصنوعی 

شرکت های بزرگ با  آنکه برای دسته بندی خودجوش اطلاعات آموزش ندیده اند، این کار را انجام می دهند.

تمدید مهلت فراخوان مشترک بنیادهای علم ایران و روسیه
مهلت دومین فراخوان مشترک بنیاد ملی علم ایران و بنیاد علم روسیه تا چهارم تیرماه تمدید شد. دومین 
فراخوان مشترک با هدف حمایت از حداکثر ۱۰ طرح پژوهشی منتشر شده است. حداکثر حمایت برای هر طرح 
پژوهشی مشترک برای پژوهشگر ایرانی مبلغ 3۰میلیارد ریال برای مدت حداکثر 3سال درنظر گرفته شده است.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

طولطول
11.511.5مترمتر

طول سر جنگی
3.6متر

وزن سر جنگی
1000کیلوگرم

وزن مهمات
500کیلوگرم

نوع سوخت
جامد

نوع موشک
بالستیک

برد
1400کیلومتر

سرعت
16000 تا 18500

کیلومتر در ساعت

وزن
4000تا 4600کیلوگرم

قطر
80سانتی متر

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فتاح  هایپرسونیک  موشک 
یکی از برگ های برنده ای است 
که نیروهای مسلح ایران در 
اختیار دارند. سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی سه شنبه شب 
در بیانیه ای اعلام کرد که از 
موشک فتاح در عملیات خود 
علیه صهیونیست ها استفاده 

کرده است.

واکنش ها به رونمایی
از  بسیاری  درحالی که 
مقامات آمریکایی، اروپایی و 
صهیونیست درحال تکذیب 
توانمندی های این موشک 
هایپرسونیک بودند، اوزی 
رابین، بنیانگذار و مدیر 
پیشین سازمان دفاع موشکی 
رژیم صهیونیستی درباره 
موشک فتاح گفت: »دلیلی 
برای واقعی نبودن این موشک 
و کاربردش وجود ندارد.« و 
پرواضح است که حرف های او 

در این شب ها به اثبات رسید.

 این موشک یک نازل متحرک دارد که امکان حرکت در مسیر نامنظم 
را فراهم می کند و رهگیری آن را دچار مشکل خواهد کرد.

کلاهک مخروطی انفجاری و مانورپذیری و سرعت بالا از ویژگی های 
مهم فتاح است.

ویژگی های فتاح

عکس نوشت

اینفوگرافیک

گوشی اقتصادی UMI  به بازار می آید
شرکت اومیدیجی چین یا به اختصار UMI از جدیدترین 
گوشی خود با نام G9x رونمایی کرد. این گوشی 
اقتصادی با قیمت 1۰۰دلار و باتری ۵هزار میلی آمپر 

ساعتی عرضه می شود.

صفحه نمایش
6.756.75اینچاینچ

وزن
190190گرمگرم

دوربین اصلی
1313مگاپیکسلمگاپیکسل

رم/حافظه
44//6464و و 128128مگاپیکسلمگاپیکسل

رزولوشن
16001600××720720پیکسلپیکسل

معرفی یک روبات انسان نمای پیشرفته
به دنبال کمبود گسترده نیروی کار در سراسر جهان و 
خالی  ماندن بیش از ۵۰میلیون شغل در صنایعی مانند تولید و 
لجستیک، شرکت هگزاگون از روبات انسان نمای پیشرفته ای 
با نام AEON رونمایی کرد. این روبات با همکاری شرکت 
انویدیا توسعه یافته و به منظور انجام طیف وسیعی از وظایف 
پیچیده صنعتی طراحی شده است. AEON قادر است 
با استفاده از برنامه ریزی خودکار، دارایی ها و محیط های 

صنعتی را اسکن و مدل سازی سه بعدی کند.

چه خدماتی 
ارائه می کند؟

از آنجا که سلامت روان جامعه یکی از 
اولویت های مهم جمعیت هلال احمر است، خدمات 
مشاوره ای این سامانه با محوریت مدیریت بحران 
در مخاصمات مسلحانه، ارائه خدمات مشاوره ای 
کودکان آسیب دیده، ارائه خدمات مشاوره ای به 

سالمندان، تامین احساس امنیت گروه های 
آسیب پذیر و افزایش تاب آوری اجتماعی 

و سلامت روان شهروندان مثلا در 
حملات هوایی و... ارائه 

می شود.

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار
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بانک

نان

بخشودگی جرایم دیرکرد 
تسهیلات خرد بانکی

 معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی از بخشودگی 
جرایم دیرکرد تسهیلات معوق اعم از فرزندآوری، 
ازدواج و سایر تسهیلات خرد )اصل تسهیلات دریافتی 
 تا مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان( از ابتدای خرداد تا پایان

 تیرماه خبر داد.
 فرشاد محمدپور روز چهارشنبه بر خدمت رسانی شبکه 
بانکی به مردم در بهترین سطح و کیفیت در شرایط کنونی و 

ادامه پول رسانی به شعب بانکی تأکید کرد.
وی اعلام کرد: در راستای همراهی و کاهش دغدغه های مردم 
عزیز کشورمان، بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ کرد که 
جرایم دیرکرد تسهیلات معوق اعم از فرزندآوری، ازدواج و 
سایر تسهیلات خرد )اصل تسهیلات دریافتی تا مبلغ ۷۰۰ 
میلیون تومان( از ابتدای خرداد تا پایان تیرماه مشمول 

بخشودگی قرار می گیرد. 

 افزایش سهمیه آرد نانوایی ها 
در سراسر کشور

 رئیس اتاق اصناف ایران از افزایش سهمیه آرد نانوایی های 
سراسر کشور به ویژه استان های مهمان پذیر خبر داد.

قاسم نوده فراهانی درباره آخرین وضعیت تامین نان مورد نیاز 
مردم اظهار داشت: در برخی نقاط شمال کشور کمبودهایی 
در زمینه آرد و نان گزارش شده بود که با هماهنگی وزارت 
کشور و استانداری  ها، تصمیم به افزایش سهمیه آرد در این 

مناطق گرفته شد تا مشکلی در تامین نان به وجود نیاید.
رئیس اتاق اصناف ایران اظهار داشت: هیچ کمبود 
نگران کننده  ای در حوزه کالاهای اساسی گزارش نشده 
است و تمامی اصناف، نانوایی  ها و فروشگاه ها در حال 

خدمات رسانی هستند.
وی تصریح کرد: تمامی صنوف به ویژه واحدهای نانوایی ها و 

سوپرمارکت ها فعال هستند.

تب بنزین سرد شد
شلوغی پمپ بنزین ها نسبت به روزهای اول هفته 
جاری کمتر شده است

صفحه آرا:  آرش شاه سمندی

 آخرین آمارها نشان می دهد از ابتدای سال ۱۴۰۴ بیش از ۱۱.۷ میلیارد دلار ارز 
 برای تامین نیازهای وارداتی کشور تخصیص و تامین شده است. از این میزان

 ۲ میلیارد و ۲۲۷ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و دارو و تجهیزات پزشکی 
تامین ارز شده است.  

 سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد: ۲8.5 هزار میلیارد تومان از مطالبات 
کشاورزان بابت خرید تضمینی گندم به حساب کشاورزان واریز شد. تا کنون همه گندم 
خریداری شده در ماه فروردین، ۷5 درصد ارزش گندم خریداری شده در اردیبهشت و 

5۰ درصد گندم خریداری شده تا ۲5 خرداد ۱۴۰۴، تسویه شده است.

 ۱۱.۷ 
میلیارد دلار 

 ۲۸.۵
همت

گشتی در اقتصاد ایران

تزریق روغن به بازار در حال افزایش 
اکبر فتحی، دبیر قرارگاه امنیت غذایی گفت: خرید 
روغن در بازار چند برابر روزهای عادی شده و این مازاد 
تقاضا با عرضه روغن خام به کارخانجات تولیدی از محل 
ذخایر استراتژیک آغاز شده است. طی بازرسی های 
انجام شده خرید فعلی ۶ برابر روزهای عادی بوده است.

 وزیر راه و شهرسازی در نشست با مدیران 
کل راه و شهرسازی بر ایجاد هماهنگی 
کامل و همکاری حداکثری به ویژه در حمل 
کالا و مسافر در حوزه ریلی و جاده ای و ارائه 
خدمات صحیح و بموقع به شهروندان در 

تمامی شرایط تأکید کرد.

 به دنبال اقدام سبعانه رژیم جنایتکار صهیونی 
در تخریب خطوط انتقال آب شرب شمال 
تهران، وزیر نیرو با حضور در محل حادثه ضمن 
قدردانی از تلاش های شبانه روزی و بی وقفه 
کارکنان صنعت آب و فاضلاب گفت: پایداری 
روند تامین آب و برق در اقصی نقاط کشور به 

روال معمول در حال انجام است.

 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور طی 
بخشنامه ای به ادارات کل امور مالیاتی با اشاره 
به اتمام زمان بارگذاری مالیات حقوق و نیز با 
توجه به محدودیت های پیش آمده، بخشودگی 
جرایم تأخیر در بارگذاری فهرست حقوق و 
پرداخت مالیات متعلقه ماه های اردیبهشت و 

خرداد امسال را ابلاغ کرد.

 وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازدید از 
سامانه ۱۲۴ از مسئولان رسیدگی به پیام های 
مردمی خواست در سریع ترین زمان نسبت به 
رفع مشکل و جلب رضایت مردم اقدام کنند. 

 وزیر جهادکشاورزی گفت: در این روزها، 
همدلی بیشتر است و همه تولید کنندگان 
و تامین کنندگان با همبستگی ملی خاصی 
پای کار هستند. تجار و بازرگانان به دنبال 
سود نیستند، به دنبال همدلی هستند که 

از این طریق مشکلات حل می شود.

جنگ یکی از مخرب ترین رویدادهایی 
است که یک فرد می تواند تجربه کند و 
منجر به پیامدهای روانی و عاطفی متعددی 
می شود. طبق گزارش سازمان »نجات 
کودکان«، بیش از یک ششم کودکان 

در سراسر جهان یا به عبارتی دیگر 
۴۶8میلیون نفر کودک در مناطق جنگی 
زندگی می کنند. برای کودکان به طور ویژه 
پیامدهای روحی و روانی ناشی از استرس 
و اضطراب شدید تجربه محیط های جنگی 
بیشتر است. اگر دوست دارید به عنوان 
یک والد دلسوز در این باره بیشتر بدانید، 

این مطلب را از دست ندهید.

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه نگار

راه های بندآوردن خونریزی شدید
اکنون و به دلیل این جنگ ناجوانمردانه ای که به کشور تحمیل 
شده امکان اینکه فرد یا افرادی حادثه دیده در انفجارها دچار 
جراحت و خونریزی شدید شوند، بسیار بالاست  اما آیا راه های 
مؤثری برای متوقف کردن خونریزی های شدید به ویژه در 
افراد حادثه دیده در زمان جنگ وجود دارد؟آموزش ها برای 
تشخیص و پاسخ به خونریزی های تهدیدکننده حیات بر 
اقدامات ساده ای مانند اعمال فشار، بستن زخم ها و استفاده 

از شریان بند تمرکز دارد.

ارزیابی خونریزی
هنگامی که خدمات اورژانس در مسیر ارائه مراقبت های پزشکی 
پیشرفته هستند، باید خونریزی را ارزیابی کنید. با جست وجوی 
آسیب هایی که باعث تجمع خون می شوند، منبع خونریزی را 
پیدا کنید. لباس می تواند بر خونریزی تأثیر بگذارد، بنابراین 

مطمئن شوید که محل زخم را روی بدن شناسایی کرده اید.
خونریزی را کنترل کنید

پس از یافتن منبع خونریزی، اعمال فشار ساده ترین و در عین 
حال مؤثرترین روش برای کاهش سرعت و شدت خونریزی است. 
می توانید از دست خود برای اعمال فشار مستقیم و محکم استفاده 
کنید یا زخم را با هر پارچه ای مانند پیراهن یا حوله بپوشانید و به 
آن فشار وارد کنید. محکم فشار دهید و فشار را حداقل به مدت 

2۰دقیقه یا تا رسیدن خدمات اورژانس حفظ کنید.
استفاده از پارچه و حوله

برای زخم های شدید، اعمال فشار ممکن است برای کنترل 
خونریزی کافی نباشد. اگر زخم بزرگ است، آن را با هر پارچه ای 
که در دسترس دارید ببندید تا به کاهش خونریزی کمک کند. 
برای این منظور از لباس یا حوله استفاده کنید؛ نیازی نیست 
استریل یا نو باشند. هرگونه خطر احتمالی عفونت ناشی از موادی 
که دست خود را با آن می بندید را می توان با آنتی بیوتیک درمان 

کرد. اولویت اول، توقف فوری خونریزی است.
شریان بند

شریان بند درصورت استفاده مناسب و صحیح، ابزاری ارزشمند 
برای کنترل خونریزی است، به خصوص اگر منبع خونریزی روی 
اندامی مانند دست یا پا باشد. شریان بندها اکنون در دسترس تر و 
استفاده از آنها آسان تر است. استفاده از شریان بند نیاز به آموزش 
دارد تا از قرارگیری و سفتی مناسب برای کنترل خونریزی 
اطمینان حاصل شود. پس از استفاده از این ابزار، حتی اگر 
خونریزی کند یا متوقف شود، آن را باز نکنید. باز کردن شریان 

بند ممکن است باعث از سرگیری خونریزی شود.

راهنما

صفحه آرا: آؤش شاه سمندی

نگران تأمین دارو و تجهیزات پزشکی نباشید
سازمان غذا و دارو اعلام کرده که مردم نگران تأمین دارو و تجهیزات پزشکی نباشند. این سازمان تأکید کرده 
که تا عبور از شرایط موجود، اجازه بروز هیچ نگرانی در حوزه تامین و تدارک فرآورده های سلامت را نخواهد داد و 

همکاران این سازمان با تعهد و تلاش مشفقانه در این مسیر تلاش خواهند کرد.

درخواست ایران برای حمایت بین المللی
ایران خواستار فعال سازی سازوکارهای حمایتی مجامع بین المللی در برابر حملات رژیم صهیونیستی شد.  دکتر علیرضا بیگلری، 
دستیار ویژه وزیر بهداشت و مدیرکل همکاری های بین الملل، در نامه ای رسمی به نمایندگان سازمان های بین المللی در ایران، 
نسبت به پیامدهای فاجعه بار انسانی، بهداشتی و روانی حملات نظامی اخیر هشدار داد و خواستار اقدام فوری جامعه جهانی شد.

خبر

پزشکان در کنار مردم
انجمن جراحان عمومی ایران با عطف به شرایط بحرانی 
پیش آمده، اطلاعیه ای صادر کرده است تا حضور خودش 

را در کنار مردم اعلام کند.
 در این اعلامیه آمده است: »همکاران ما در صف اول 
خدمت به مردم شریف ایران خواهند بود. در شرایط 
بحرانی و غیرقابل پیش بینی جاری که احتمال بروز 
نیاز فوری به خدمات جراحی افزایش یافته، مسئولیت 
اخلاقی، انسانی و حرفه ای ما ایجاب می کند تا آمادگی 
 کامل برای ارائه خدمت در هر زمان و مکان ممکن را 

حفظ کنیم.«
این انجمن همچنین در بخش دیگری از اطلاعیه خود 
آورده است: »در چنین لحظاتی، بیش از هر زمان دیگر، 
جامعه نیازمند تعهد، آمادگی و ایثار پزشکان خود است. 
اطمینان داریم که همکاران عزیز با درک عمیق مسئولیت 
حرفه ای، چون همیشه در صف اول خدمت به مردم شریف 

ایران خواهند بود.«

خط مقدم سلامت

پرستاران داوطلب
در کنار نیروهای امنیتی و اطلاعاتی و نظامی کشور، یکی از 
اقشاری که در خط مقدم دفاع از سلامت و بهداشت کشور 
قرار دارند، پرستاران هستند. آنها که حضور خود را برای 
مقابله با بحران ها در دوران کرونا ثابت کرده بودند، بار دیگر 
به میان کارزار آمده اند تا ثابت کنند که این میدان را به 
راحتی خالی نمی کنند. دکترعباس عبادی، معاون پرستاری 
وزارت بهداشت در این باره گفت: جامعه پرستاری کشور بار 
دیگر در صف نخست خدمت رسانی و مراقبت از مجروحان و 

آسیب دیدگان قرار گرفته است.
وی همچنین اشاره کرد: همزمان با بالا گرفتن احتمال نیاز 
به خدمات درمانی گسترده، فرایند ایجاد بانک اطلاعاتی 

گروه های پرستاری داوطلب آغاز شده است.
عبادی همچنین تشریح کرد: هدف از این اقدام، تسریع در 
شناسایی، سازماندهی و اعزام نیروهای متخصص پرستاری 
با رهبری پرستاران آموزش دیده در قالب تیم های مدیریت 

بحران پرستاری به مناطق نیازمند است.

والدین مراقب، مهم ترین عامل
محافظت از فرزندتان در برابر آسیب های روانی ناشی از جنگ و درگیری های 
مسلحانه ممکن است غیرممکن به نظر برسد. اما یکی از مهم ترین عوامل 
تاب آوری برای کودکانی که دچار تروما می شوند، رابطه آنها با والدینشان است. 
داشتن یک مراقب فعال و دلسوز، به عنوان یک ضربه گیر برای کودکان عمل 
می کند. در یک مطالعه روی ۷۱۰ نوجوان که جنگ را تجربه کرده بودند، کسانی 
که علائم سلامت روان ضعیفی نداشتند، بیشتر احتمال داشت والدینی داشته 

باشند که با آنها وقت می گذرانند.

 

تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان 
از جمعه گذشته و پاسخ موشکی ایران، 
سبب نگرانی هموطنان نسبت به تامین 
بنزین شد. در اوایل هفته جاری جایگاه های 
سوخت با صفوف بسیار شلوغ مواجه شدند 
و مسئولان مربوطه برای کنترل اوضاع و 
مدیریت مصرف، سقف سوخت گیری را در 
جایگاه ها اعمال کردند.با گذشت چند روز 
از جنگ، به تدریج وضعیت پمپ بنزین ها 
بهتر شده و خصوصا در تهران دیگر خبری 

از صف های کیلومتری نیست.

سوخت رسانی پایدار، مطلوب و بدون وقفه 
در سراسر کشور

 شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران از سوخت رسانی پایدار، مطلوب و بدون 

وقفه در سراسر کشور خبر داد. 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد:با تلاش 
شبانه روزی کارکنان پرتلاش و شجاع شرکت 
ملی پالایش و پخش در سراسر کشور، وضعیت 
سوخت رسانی در جایگاه ها، به ویژه در شهر 
تهران، کاملًا پایدار و مطلوب است.این شرکت 
اعلام کرد: سوخت به میزان کافی و مناسب در 
حال توزیع بوده و ازدحام و شلوغی در جایگاه ها 
به طور محسوسی کاهش یافته است. فرایند 
سوخت رسانی بدون وقفه ادامه دارد و هیچ گونه 
نگرانی در تأمین سوخت مورد نیاز مردم وجود 

ندارد.شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران اعلام کرد: شرایط در واحدهای 
تولیدی، تاسیسات انتقال و مبادی توزیع به 
خوبی مدیریت شده و سوخت رسانی به شکلی 
مطلوب و مؤثر در حال انجام است.این شرکت 
همچنین اعلام کرد: با به کارگیری جایگاه های 
سیار در سطح شهر و محورهای مواصلاتی 
منتهی به تهران، میزان ازدحام و شلوغی در 
جایگاه ها به میزان زیادی کاهش یافته است.

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
از هموطنان تقاضا کرد: با حفظ آرامش، طبق 
روال معمول و در زمان مناسب با استفاده از 
کارت سوخت شخصی به جایگاه های عرضه 

مراجعه کنند.

کاهش ۴0درصدی صف ها
رضا نواز سخنگوی صنف جایگاهداران سوخت 
در گفت وگو با تلویزیون همشهری گفت: حدود 
3۰درصد از مراجعه کنندگان به جایگاه های 
سوخت واقعا نیازی ندارند و باک خودرویشان 
تقریبا پر است و فقط برای اینکه آن را کاملا پر 
کنند به پمپ بنزین مراجعه می کنند و موجب 

شلوغی پمپ بنزین ها شدند.
وی افزود: یعنی افرادی که نیاز واقعی به بنزین 
ندارند در صف جایگاه های سوخت قرار می گیرند 
و صف را شلوغ می کنند و برای رانندگانی که 
واقعا به سوخت نیاز دارند کار را سخت تر 
می کنند.نواز افزود: جز شهر تهران، آمار صف 
انتظار برای سوختگیری در هفته جاری افزایش 
زیادی نداشت و عمده مشکل مربوط به شهر و 
استان تهران بود.این مقام صنفی تأکید کرد: در 

تهران و سراسر کشور 
سوخت رسانی به طور 

پایدار و 24ساعته ادامه 
دارد با اینکه حجم تقاضا 

در هفته جاری بسیار بالا 
رفت اما مشکلی نداریم. فقط 

در برخی نقاط به علت ترافیک 
در ارسال فرآورده دچار تأخیر 

شدیم اما گزارشی مبنی بر توقف عرضه سوخت 
نداشتیم.سخنگوی اتحادیه جایگاهداران 
سوخت همچنین از کاهش 4۰درصدی زمان 
انتظار در جایگاه های سوخت در دو روز اخیر 
خبر داد. وی افزود: برآوردها نشان می دهد در 
چند روز گذشته تامین بنزین در اقصی نقاط 
کشور انجام شده و خودروها سوختگیری کاملی 

انجام داده اند.

سهمیه بنزین با کارت های 
جایگاه داران در تهران افزایش یافت
سهمیه دریافت بنزین با کارت های 
جایگاه داران در پمپ بنزین های شهر 

تهران به ۲0 لیتر افزایش یافت. 
 این در حالی است که پیش از این، میزان 
برداشت سوخت با کارت جایگاه داران ۱۵ 
لیتر بود. این تغییر با هدف تسهیل در روند 
سوخت گیری برای خودروهایی که کارت 
سوخت شخصی در اختیار ندارند، اعمال 
شده استاز سوی دیگر، با وجود ممنوعیت 
برداشت سوخت در ظروف، همچنان 
گزارش هایی مبنی بر ادامه این روند در 
برخی جایگاه ها وجود دارد. کارشناسان 
معتقدند که نظارت جدی تر بر اجرای این 
ممنوعیت، از بروز تخلفات و مخاطرات 

احتمالی جلوگیری خواهد کرد.

وزیر نفت: مردم نگران
 تامین سوخت نباشند

 وزیر نفت گفت: مردم اصلا نگران تامین 
سوخت نشوند و مشکلی در تامین سوخت 

نخواهیم داشت. 
محسن پاک نژاد روز چهارشنبه پس از 
جلسه هیأت دولت اعلام کرد: عرضه 
سوخت به خوبی در حال مدیریت است و 

پایداری عرضه داریم.
وی ادامه داد: طبیعتاً برای تداوم و پایداری 
عرضه سوخت در بلندمدت، ممکن است 
در برخی مناطق محدودیت هایی اعمال 
شود، اما به لحاظ تأمین سوخت برای مردم 
عزیز، هیچ مشکلی وجود ندارد و عرضه 

سوخت پایدار است.

کودکان در آغوش امنیت

اول استرس خود را کاهش دهید
فقط نزدیکی به مراقب مهم نیست، بلکه سلامت 
روان مراقب نیز مهم است. به همین دلیل است 
که محققان می گویند والدین آسیب دیده از 
تروما نیز به حمایت نیاز دارند، نه فقط برای 
سلامت روان خود، بلکه به خاطر فرزندانشان. 
هر زمان که ممکن باشد، مهم است که مراقبان 

از استراتژی های مقابله ای برای تنظیم 
احساسات خود استفاده کنند. این 

می تواند به معنای تنفس متمرکز 
یا مدیتیشن یا صرفا کاهش 

 مصرف رسانه های اجتماعی و
 اخبار باشد.

تا حد امکان دلسوز باشید
استرس یا آسیب روحی خود یک 
بزرگسال نیز می تواند منجر به رفتارهای 
فرزندپروری ناسازگار شود. انواع خاصی از 
شیوه های فرزندپروری ازجمله ابراز گرمی 
و حساسیت می تواند برای کودکانی که 
جنگ را تجربه می کنند، محافظت کننده 
باشد. در مقابل، شیوه های فرزندپروری 
تنبیهی معمولا مشکلات، ازجمله 

پرخاشگری کودکان را تشدید می کند.

تعادل بین حقیقت و ایجاد حس امنیت
مهم است که بیش از حد بر ترس یا نگرانی 
خود تأکید نکنید. کودکان از آنچه در 
اطرافشان اتفاق می افتد و آنچه در مورد 
آن می شنوند، احساس امنیت می کنند. 
همانطور که در این بررسی که توسط فگرت 
نوشته شده، آمده است: یافتن تعادل بین 
گفتن حقیقت در مورد سختی های جنگ 
و در عین حال انتقال امید و حس امنیت 

جسمی و عاطفی مهم است.

به ارتباط ادامه دهید
کودکان باید بدانند که می توانند با 
هرگونه سؤال یا نگرانی به مراقبان 
خود مراجعه کنند. ممکن است لازم 
باشد خودتان مکالمه را شروع کنید 
و از کودکان بپرسید که از قبل چه 
دانسته ها و آگاهی هایی در مورد آنچه 
در حال رخ دادن است، دارند. حتی 
برای کودکان کوچک تر، توضیح 
اینکه چرا نگران هستیم مهم است  
و سپس بستگی زیادی به سن وی 

و عمقی که به آن می پردازیم دارد.

راهکارهایی برای مقابله با آسیب های جنگ در کودکان

به دنبال حمایت 
اجتماعی باشید

یکی از مهم ترین عوامل برای کودکانی 
که با تروما مواجه می شوند، حمایت 

اجتماعی است. در واقع، اگرچه روابط کودکان 
با مراقبان اصلی شان مهم است، اما تعداد 

»روابط امن، پایدار و پرورش دهنده« دیگری 
که دارند نیز بر تاب آوری کودکان پس 

از یک تجربه آسیب زا تأثیر 
می گذارد.
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کامیونداران؛ پشت فرمان خدمت
انجمنکامیونداراننیشابوربرایحملرایگانانواعکالادرشرایطبحرانیحمایتخودرااعلامکردهاست

 عشایر بختیاری 
در کنار نیروهای نظامی 

چندروزیاستکهایستوبازرسیهایشهرستانرامهرمزرنگو
بویجدیدیگرفتهاست.عشایربختیاریباحضوردرکنارنیروهای
نظامیوانتظامی،تصویرتازهایازاتحادوهمبستگیملیدرمیدان

امنیتکشوررابهنمایشگذاشتهاند.
بهدنبالتحولاتامنیتیاخیر،حضورخودجوشومسلحانهعشایر
بختیاریدرکنارنیروهاینظامیوانتظامیدرایستوبازرسیهای
شهرستانرامهرمز،جلوهایازهمبستگیوآمادگیمردمبرای
دفاعازامنیتکشوررابهنمایشگذاشت.ایناقداممردمیکه
باهدفتقویتامنیتعمومیوحمایتازمأموراننظموآرامش
کشورصورتگرفتهنشاندهندهسطحبالایاتحادوهمدلیبین
مردمونیروهایمسلحاست.درمیانایستوبازرسیهایحساس
شهرستانرامهرمزکهبهطورکاملباهماهنگیبیننیروهای
نظامی،انتظامیومردمبرگزارمیشود،عشایربختیاریبهطور
جدیومسلحانهدرکنارنیروهایپلیسوسپاهقرارگرفتهاند.این
همبستگینهتنهاموجبافزایشبازدارندگیدربرابرتهدیدات
داخلیوخارجیشدهبلکهبهعنوانیکنمادازحمایتقاطعمردم

ازدولتونظامجمهوریاسلامیایرانشناختهمیشود.
همچنینایستهایبازرسیبسیجمردمیدرسراسرکشور
بهویژهدرمناطقحساسومهمازروزدوشنبهفعالیتخودراآغاز
کردهاند.اینایستهابهطورمستمرگسترشمییابندوبهعنوان
بخشمهمیازتلاشهایملیبرایحفظامنیتوآرامشعمومی

عملمیکنند.
یکیازعشایراستانکهدراینزمینهفعالاست،گفت:»اتحاد
مردمدرکنارنیروهایمسلح،تنهاراهمقابلهباتوطئههایدشمنان
است.عشایربختیاریوسایراقواماستاندرسالهایدفاعمقدس
نیزهموارهدرکنارنیروهاینظامیبرایدفاعازمرزهایایران
حضورفعالداشتندودراینبرههحساسنیزباهمهوجوددرکنار

حافظانامنیتمردممیایستیم.«
جانشینفرماندهانتظامیاستاننیزبابیاناینکهپلیسودیگر
نیروهایامنیتیکشورهموارهدرراستایاعتلایامنیتوآسایش
مردمایستادهاند،ازتلاشهایبیوقفهآناندرحفظمرزهایاستان
وکشورقدردانیکردوگفت:»پلیسودیگرحافظانامنیتکشورتا
پایجاندرراهحفاظتازکشورومردمایستادهاندوازهیچتلاشی
برایحفظارزشهاوحریممرزهادریغنخواهندکرد.«2روزپیش
نیزیکیازخودروهایحملریزپرندههایدشمنصهیونیستیکه
دریکیازمحورهایاستانلرستاندرحالترددبود،توسطمردمی
کهدرهمانمحورترددمیکردند،متوقفومزدوراناینرژیمپس

ازدستگیریتوسطمردمتحویلنیرویانتظامیشدند.

محیطزیستکوتاهترازگزارش

آمادگی   برای ارائه مستندات جنایت 
زیست محیطی رژیم صهیونیستی

درپیحملاتهدفمندرژیمصهیونیستیبهزیرساختهای
زیستمحیطیوذخایرسوختیکهمنجربهآلودگیگستردهو
تخریباکوسیستمهایمنطقهایشدهاست،سازمانحفاظت
محیطزیستجمهوریاسلامیایرانباصدوربیانیهایرسمی،
ایناقداماترامصداقبارزجنایتزیستمحیطی،تهدیدیعلیه
امنیتزیستیونقضآشکارتعهداتبینالمللیدانستوخواستار
اقدامنهادهایجهانیبرایمقابلهباتداوماینفاجعهشد.براساس
اینبیانیه،سازمانحفاظتمحیطزیستضمنمحکومکردن
رژیمصهیونیستیاعلامکرد:حملاتاخیررژیمصهیونیستیبه
مخازنانبارسوختهایفسیلیوسایراقداماتتخریبیانفجاری
کهموجبآلودگیگستردهوتخریبمحیطزیستشدهاست.این
اقداماتغیرمسئولانهعلاوهبرتهدیدمستقیمسلامتعمومیو
اکوسیستمهایمنطقهایمنجربهانتشارموادسمیوآلایندههایی
شدهکهپیامدهایبلندمدتیبرکیفیتهوا،منابعآبوزیستگاههای
طبیعیخواهدداشت.اینسازمانبهعنواننهادمسئولحفاظتاز
محیطزیستکشورخودرامتعهدبههمکاریبانهادهایجهانیدر
مقابلهبااینتهدیداتدانستوبرایارائهمستنداتوادّلهعلمی
دراینزمینهاعلامکرد.دانشیارعلوممحیطزیستزنجاندرباره
تبعاتزیستمحیطیجنگدرگفتوگوباهمشهری،ابعادگوناگون
تأثیراتجنگبرطبیعتوزیستبومهاراتشریحکردوگفت:تمام
مصالحوموادیکهبرایساختخانهها،نیروگاههاوتاسیساتبهکار
میرود،ازدلطبیعتاستخراجمیشود.وقتیجنگیاتفاقمیافتد
واینبناهامنهدممیشوند،ساختمجددآنهانهتنهاهزینههای
مالی،نیازمندصرفانرژیاست.باضریبدوتاسهبرابریدوباره
بایدبهسراغمنابعطبیعیبرویم.درواقعمابرایبازسازیخرابیها،
دوبارهطبیعتراتخریبمیکنیم.عباسعلیزمانیباتأکیدبراثرات
فیزیکیجنگبرمحیطزیستادامهداد:درجنگهاحجمبالایی
ازموادمنفجرهمصرفمیشود.صدایانفجارها،حرکتموشکها
وهواپیماها،امواجصوتیغیرعادیتولیدمیکنندکهمیتواند
چرخهزادوولدحیاتوحشرامختلکند.بسیاریازگونههادر
برابرصداهایشدیدحساساندوتغییراترفتاریدرآنهامیتواندبه
ترکزیستگاهودرنتیجهبرهمخوردنتعادلاکولوژیکیمنجرشود.
دانشیارعلوممحیطزیستدرادامهبهموضوعمصرفانرژیفسیلی
درشرایطجنگیپرداختوگفت:جنگموجبخروجگسترده
ازشهرها،افزایشرفتوآمدها،بینظمیدرحملونقلومصرف
بیشترسوختهایفسیلیمیشود.نتیجهنبوداستانداردهای
زیستمحیطیدرسوختگیریواستفادهازخودروهاافزایش

چشمگیرآلودگیهواست.

اعلام آمادگی جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی برای پذیرایی از مردم
محمود مادرشاهیان، رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی: اگر در یکی از شهرهای کشور مشکلی 
ایجاد شود، هتل ها، هتل آپارتمان ها و مهمانپذیرهای استان پای کار هستند تا پذیرش مهمانان را به نحو 
احسن انجام دهیم. تا جایی که بتوانیم کمک می کنیم، هدف ما این است که کاری خوب و ملی انجام دهیم.

دستور ویژه وزیر جهادکشاورزی برای تأمین کالاهای ضروری در مازندران 
علی تقی پور، رئیس اتاق بازرگانی مازندران: وزیر جهادکشاورزی دستورات لازم را در زمینه تامین سریع آرد، گوشت 
سفید و گوشت قرمز، رب و دیگر مایحتاج ضروری مردم صادر کرد. همچنین تدبیر ویژه در زمینه تامین نهاده های دامی 
صورت گرفت تا تولید در استان بدون وقفه و متناسب جمعیتی که اکنون در سراسر مازندران حضور دارند، صورت گیرد.

صفحهآرا:بهروزقلیپور

در زمان جنگ و بحران، هر صنفی بسته به ماهیت 
فعالیت خود، نقش ها و وظایف متفاوتی را بر عهده 
می گیرد تا به حفظ ثبات، تامین نیازهای ضروری و 

بازیابی شرایط عادی کمک کند. 
در این میان کامیونداران نیشابور در خراسان رضوی با 
اعلام آمادگی برای حمل رایگان انواع کالا و تجهیزات 
ضروری در شرایط بحرانی، حمایت خود را ابراز کرده اند. 
نعمت الله محمدآبادی، یکی از همین افرادی است که در 
سابقه 3دهه فعالیتش خاطراتی از روزهای پر التهاب 
دفاع مقدس و خدمات رسانی کامیونداران را در سینه 

دارد. 

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامهنگار

براینعمتاللهمحمدآبادیهمشغلکامیونداریبا
سختیهایمتداولشهمراهاست؛ازساعاتکاریطولانی،
خستگی،دوریازخانوادهگرفتهتاخطراتجادهای.اوکه
یکیازاعضایانجمنکامیونداراننیشابوراست،بههمشهری
میگوید:»درایناقدامداوطلبانهقرارشدهباکامیونهای
خالیبهبندرامامخمینی)ره(برویموازآنجاتمامبارهای

کشتیهارابهنقاطمختلفکشوربرسانیم.«
محمدآبادیمیگویدکهاولویتبرایجابهجاییبارهابرای
اقلامضروریوکالاهایاساسیاستودرتوضیحبیشترادامه
میدهد:»کامیوندارانبرایجابهجاییکالاهایاساسیکه
موردنیازمردمباشد،بسیجشدهاند.اینکالاهاشاملمواد
غذایی،روغن،برنج،عدس،لوبیا،نخود،گندم،جووذرت
است.«اومعتقداستدراینشرایطهرفردیدرهرحوزهای

کهتوانوتخصصداشتهباشد،همکاریمیکند.

جابه جایی کالاهای اساسی مردم

اینروزهاحملهمتجاوزانهاسرائیلبهکشور
برایمحمدآبادی،یادآورروزهای8سال
دفاعمقدساست؛روزهاییکههمبستگیهمه
مردمنمودخاصیداشت.محمدآبادیمیگوید:
»درتقویمروزبرایرانندگانوحملونقلدر
روز26آذرمصوبشدهوعلتایننامگذاری
بههمبستگیصنفرانندگانبرمیگردد.«
درآذرسال۱۳62،تعدادکشتیهایمنتظر
تخلیهدربندرهایایرانبهحدود۱۰۰فروند
رسیدهبودکهمشکلاتزیادیرابرایترابری
ایرانبهبارآوردهبود.درسال۱۳62باصدور
فرمانیازسویامامخمینی)ره(کامیونهاو
تریلیهایزیادیبرایتخلیهبارهااعزامشدند.
بااینفرمانواعزامکامیونهامشکلتجمع

کالاهایوارداتیونوبتهایطولانیتخلیه
کشتیهادربندرهایایرانبهمرورتااندازهای
حلشد.انگارمحمدآبادیدرستودقیقهمان
روزهایجنگتحمیلیرابهخاطرداشتهباشد.
ادامهصحبتشراپیمیگیردومیگوید:»یادم
هستازتمامروستاهاینیشابورهمکامیونها
بهسمتبندرراهافتادیم.تقریبا۳۰کامیونراه
افتادیمبهسمتبندر.بااینکهنخستینتجربه
مابود،ولیبعدازآندرتمامبحرانهاهممثل
سیلوزلزلهکامیوندارانفداکاریهایزیادی
نشاندادند.حتییادمهستدرزمانجنگ
تحمیلی،بعضیازرانندههایکامیوننیشابور
جابهجاییمهماتبرایخطمقدمرابهعهده

داشتند.«

تجربه روزگار دفاع مقدس

زهرا رفیعی ؛ روزنامهنگار مجید جباری؛ روزنامهنگار

 نعمت الله محمدآبادی
 عضو انجمن کامیونداران 

نیشابور:
داوطلبانه قرار شده  با 

کامیون های خالی به بندر امام 
خمینی)ره( برویم و از آنجا 
تمام بارهای کشتی ها را به 

نقاط مختلف کشور برسانیم.  
کامیونداران برای جابه جایی 

کالاهای اساسی بسیج 
شده اند. این کالاها شامل 
مواد غذایی، روغن، برنج، 

عدس، لوبیا، نخود، گندم، جو و 
ذرت است.

سنگ تمام رانندگان کامیون 
برای مردم کشور 

نایب رئیس کانون انجمن های 
صنفی کامیونداران درباره 

همکاری کامیونداران نیشابور 
برای جابه جایی رایگان کالاهای 
اساسی در این روزهای بحرانی 
به همشهری می گوید: »نگاهی 

به سابقه فعالیت داوطلبانه 
و همکاری رانندگان نشان 

می دهد که همه کامیونداران 
کشور هم برای جابه جایی 

اقلام و کالاها به ویژه کالاهای 
اساسی پای کار هستند.« 

جلال موسوی ادامه می دهد: 
»همه رانندگان کامیون برای 
رساندن کالا از بنادر مختلف 
کشور به نقاط دور و نزدیک 

همکاری و شبانه روزی تلاش 
می کنند. آنان تجربه روزهای 
سخت دفاع مقدس را دارند و 
باز هم سنگ تمام می گذارند.«

پنج شنبه  پنج شنبه  2929 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  94199419

این روزها احتمالا گذر شما هم به 
پمپ بنزین های شهر افتاده است و صف های 
طولانی  را دیده اید. برای حل این مشکل 
درپایتخت، شهرداری تهران دست به کار 
شده و ده ها خودروی سوخت رسان سیار 
به کمک مردم آمده و با هماهنگی شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهرداری تهران، 
سوخت رسانی سیار به شهروندان در نقاط 
مختلف شهر تهران درحال انجام است ؛ به ویژه 
برای خودرو های خدمات رسان مشکلی در 
تامین سوخت خودروها وجود ندارد. مجتبی 
اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر تهران در این باره اینطور 

توضیح داده که در ادامه می خوانید.

چند خودروی سیار بنزین فعال 
است؟ 

طبقاطلاعاتبهدستآمدهازروزجمعه
گذشتهکهباتجاوزدشمنبهخاککشور
مشکلتشکیلصفهایطولانیدرپمپ
بنزینهایتهرانآغازشد،حدود4۰خودرو
سیارسوخترسانبهجایفعالیتثابتو
استقراردرنقاطمشخصشده،بهحرکت
درآمدهوطبقبرنامهریزیصورتگرفتهو
باتوجهبهشرایطونیاز،راهینقاطمختلفشهر
میشوندوبهخودروهاسوخترسانیمیکنند.

چقدر بنزین سیار توزیع می شود؟ 
حجمروزانهبنزینتوزیعشدهتوسطخودروهای
سوخترسانبهاندازهایاستکهنیازروزانه
خودروهایخدماترسانشهرتهرانرابرطرف
کند.دههاخودروسوخترسانروزانهحدود
5۰هزارلیتربنزینراباتوجهبهشرایطو

ماموریتهایمحولشدهدرشهرتهرانتوزیع
میکنند.

البتهاولویتوماموریتاصلیاینپمپبنزینهای
سیارباخودروهایخدماترساناستتا
درخدماترسانیبهشهروندانسرعتوکیفیت

بهتریداشتهباشند.
به خودروهای شخصی هم خدمات 

می دهند؟ 
دراینبارهبایدبگویماولاشمارهتماسیبرای

درخواستپمپبنزینسیاروجودندارد
واصولاهمچنینبرنامهوماموریتیبرای
اینخودروهاتعریفنشدهاست.اولویت
اصلیپمپبنزینهایسیارباخودروهای
خدماترساناست،اماباتوجهبهشرایطو
موقعیت،ازاینظرفیتبرایبنزینرسانی
بهخودروهاییکهممکناستدرنتیجه
بیبنزینیمتوقفشوندومشکلیدرعبور
ومرورشهرایجادکنندنیزاستفادهمیشود.

سوخت رسانی سیار  در پایتخت
باهماهنگیشرکتساماندهیصنایعومشاغلشهرداریسوخترسانیسیاردرحالانجاماست

 مدیریت شهری با تمام توان 
در خدمت آسیب دیدگان است

بازدیدمیدانیاعضایشورایشهرتهرانازعملیات
آواربرداریدرنقاطاصابتدشمنصهیونیدرمناطق

در پی تجاوز دشمن صهیونیستی به خاک میهن و حمله 
به جان شهروندان بی گناه، مدیریت شهری با تمام توان 
مشغول خدمت رسانی به شهروندان و رسیدگی به 
وضعیت ساختمان های آسیب دیده است. مهدی چمران، 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران و میثم مظفر، رئیس 
کمیته بودجه و از چند نقطه مورد اصابت موشک ها و 

پهپادهای رژیم صهیونی در تهران بازدید کردند.

تسریع در عملیات آواربرداری
بهگفتهرئیسکمیتهبودجهشورایاسلامیشهرتهران،
نیروهایآتشنشانیدرکمالشجاعتوفداکاریمشغول
آواربرداریازنقاطمورداصابتهستندوبرخیازشهروندان
گرفتارزیرآوارنیزبهلطفخداومجاهدتهایاینافراد
درکنارنیروهایهلالاحمر،اززیرآواروآتشنجاتپیدا

کردهاند.

اعزام تیم های ۶ نفره برای خدمت رسانی به آسیب دیدگان
تیمهای6نفرهبازتوانیبامدیریتشهرداری،بهزیستی،
وزارتبهداشتوتشکلهایغیردولتیداوطلب،برای
مددکاریاجتماعیوتوانمندسازیروحیدرمحیطهای
موردهدفبرایرسیدگیبهحالروحیشهروندان
آسیبدیدهوهمجواردرنقاطمورداصابتبهصورتمتناوب
اعزامشدهاندوعملیاتهایمختلفیتوسطمدیریتشهری
درکنارسایردستگاههایمسئولوخدمترساندرحال

انجاماست.

درشهرکوتاهترازگزارش

پاکبان تهرانی، جاسوسان اسرائیل 
را شناسایی کرد

بعدازحملهاسرائیلبهکشورمانواحرازوجودجاسوسانبرای
انجامکارهایخرابکارانهوهمکاریبادشمن،نیروهایمردمیبه
کمکنیروهاینظامیوانتظامیآمدهوباهوشیاریاینعوامل
خودفروختهووطنفروشرابهوزارتاطلاعاتوسامانه۱۱۰
معرفیمیکنند؛نمونهاشپاکبانیاستکهدرجنوبتهرانبا

هوشیاریاشیکگروهراشناساییکرد.

رفتار مشکوک
درنخستینساعتهایروزدوشنبه،حوالیساعتیک،پاکبانی
کهقصدرفتنبهخانهاشراداشت،درانتهاییکیازکوچههای
منطقه۱5متوجهحرکاتمشکوک۳مردمیشود.اینافراددر
کنارخودروییزیرسایهدرختانپارکشده،ایستادهوباتلفن
همراهخودصحبتمیکردند.پاکبانمتوجهحرکاتمشکوک
آنهامیشود،بعدازمدتزمانکوتاهیمیبیندکهاینافرادیک
ریزپرندهکوچکراازداخلخودروبیرونآوردند.همینموضوع
کافیبودتاپاکبانباپلیستماسبگیرداماشارژتلفناوتمامو
تلفنهمراهشخاموشمیشود.اینپاکبانکهبهدلیلموارد
امنیتینامشمحفوظاست،بلافاصلهبهدرخانهیکیازهمسایهها
مراجعهمیکندوموضوعرابهآنهااطلاعمیدهد.ساکنانخانه
ابتداتصورمیکنندکهپاکباناشتباهکردهامایکیازدختران
ساکنخانهکهبافناوریهاینوینآشناییبیشتریداشته،
وسیلهپرندهراشناساییوباسامانه۱۱۰پلیستماسمیگیردو
موضوعرامطرحمیکند.بااعلامموضوعبهسامانه۱۱۰،نیروی
انتظامیبلافاصلهدرمحلحاضرودریکعملیاتتعقیبوگریز
2نفرمظنونبازداشتشدهونفرسوممتواریمیشود.امااین
اقدامباعثمیشودتانیروهایخودفروختهنتوانندعملیاتیرا

بهاجرابگذارند.

تقدیر از اقدام بموقع 
بعدازاقدامهوشیارانهاینپاکبان،
محمدعلیالفتپور،شهردار
منطقه۱5بهدیداراومیرودو
ازحسمسئولیتوهوشیاری
قابلتحسیناوقدردانیمیکند.
شهردارمنطقه۱5میگوید:اقدام

بموقعایننیرویخدماتشهری،گامیمهمدرحفاظتاز
امنیتعمومیومقابلهباعناصرخائنبودونشاندادکهدرهر
جایگاهیمیتواندرمسیرصیانتازکشورنقشآفرینیکرد.

آماده سازی فضاهای عمومی تهران برای پناه اضطراری
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران: ساخت پناهگاه های جدید الان ممکن نیست؛ باید از 
امکانات در دسترس استفاده کرد. استانداری و فرمانداری کنار شهرداری قرار دارند و تلاش می کنند 

فضاهایی مانند ایستگاه های مترو، پارکینگ ها و... را برای مواقع اضطراری آماده کنند.

تأمین  کالاهای اساسی در میادین میوه و تره بار تهران
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان میادین و میوه و تره بار شهر تهران: با برنامه ریزی که انجام شده هیچ 
کمبودی درباره موجودی کالاهای اساسی وجود ندارد و تمام بازارهای سازمان میادین میوه و تره بار در حال 

فعالیت هستند. همکاران ما در تلاشند که خدمات دهی به بهترین شکل انجام شود.

صفحهآرا:بهروزقلیپور

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامهنگار

40خودروی 
سوخت رسان سیار در شهر تهران فعال است.

50هزار لیتر 
روزانه توسط خودروهای سوخت رسان 

توزیع می شود.

مردم نگران نباشند، مشکلی برای تامین بنزین وجود ندارد 
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرتهران

طبق هماهنگی صورت گرفته برای خودرو های خدمات رسان از قبیل آمبولانس ها، بیل ها 
و ماشین آلات آواربرداری و... مشکل تامین بنزین وجود ندارد. برای اینکه این  خودرو ها 
و ماشین آلات خدماتی در صف های طولانی پمپ بنزین ها مستقر نشوند، شرایطی درنظر 
گرفتیم و مشکلی از بابت سوخت رسانی به آنها نداریم. از بابت تعرضات به زیرساخت های 
نفتی هم هیچ خللی به سوخت رسانی وارد نشده است. به شهروندان این اطمینان را 
می دهیم در تامین ارزاق و سرویس دهی به آنان مشکلی نیست و نیازی نیست که مردم 
نگران باشند. شرایط سازمان میادین میوه و تره بار و شهروند در اوضاع مناسبی قرار دارد 

و شرایط تحت کنترل است و کار پیش می رود.

مکث
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حافظ
مگر به تيغ اجل خيمه برکنم ور نی

رميدن از در دولت نه رسم و راه من است

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5068
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

 خانم فرشته افشردی)باقری( فارغ التحصیل رشته رسانه از دانشکده علامه 
طباطبایی بود. پس از پایان تحصیلات، از سال 98 فعالیت حرفه ای خود 
را در خبرگزاری دفاع پرس آغاز کرد. من حدود یک سال و نیم پیش وارد 
این مجموعه شدم. نخستین چیزی که باعث تعجب من شد، حضور ایشان 
در جایگاه یک خبرنگار ساده بود. با توجه به اینکه دختر یکی از مقامات 
ارشد نظامی کشور بود، انتظار داشتم سمتی بالاتر مانند دبیر سرویس یا 
مسئول بخشی را داشته باشند اما اینگونه نبود. همان روزهای نخست با 
چند نفر تماس گرفتم، حتی با دفتر سردار باقری هم صحبت کردم و گفتم 
که تردد ایشان نباید مانند دیگران باشد؛ ما نگران امنیت ایشان هستیم. اما 
برخلاف این نگرانی ها، خود خانم افشردی اصرار داشت که تبعیض صورت 
نگیرد و همیشه می گفت: »من هم مثل مردم عادی و خبرنگار معمولی 
در برنامه ها شرکت می کنم.«  نکته جالب توجه این بود که ایشان با مترو 
رفت وآمد می کرد. مثل بسیاری از خبرنگاران خانم، در شیفت های کاری 
تا دیر وقت می ماند و هیچ گاه اعتراضی نمی کرد. با اینکه در محیط های 
رسانه ای اغلب ساعت 9 به بعد در محل کار حاضر می شوند اما او همیشه 
قبل از ساعت 8 صبح در محل کار حاضر بود و منظم ترین فرد مجموعه 
محسوب می شد. با  اینکه »آقازاده« بود، هیچ گونه تشریفات یا امتیاز 
ویژه ای برای خود قائل نبود .  از نظر ظاهری هم ایشان شباهت زیادی به 
پدرشان داشت و فامیلی  اش هم این نسبت را کاملا روشن می کرد. اما یکی 
از ویژگی های شخصیتی عجیب و جالبش این بود که به ندرت عصبانی 
می شدند. اغلب افراد وقتی پشتوانه  خانوادگی و موقعیت خاصی دارند، 
ناخودآگاه خود را محق تر می دانند یا انتظار برخورد متفاوتی از دیگران 
دارند. اما خانم افشردی برعکس، همیشه تلاش می کرد این نسبت 
خانوادگی پنهان بماند و به همین خاطر به جای نام باقری، خودش را با نام 
افشردی معرفی می کرد.  حتی زمانی که برخی مسئولان برای مصاحبه 
یا بازدید به تحریریه می آمدند، ایشان چنان رفتار متواضعانه ای داشت 
که کسی متوجه نمی شد فرزند یکی از بلندپایه ترین فرماندهان نظامی 
کشور روبه رویشان ایستاده است.  سادگی چشمگیر ایشان در سبک 
زندگی، پوشش، رفتار و ارتباط با دیگران، واقعا مثال زدنی بود؛ فروتنی ای 
عمیق که نه از سر اجبار، بلکه از درونی ترین باورهای انسانی ایشان نشأت 
می گرفت. راهی را که انتخاب کرده بودند، ادامه  همان مسیری بود که 
عموی بزرگوارشان شهید حسن باقری آغاز کرده بود؛ راه صداقت، خدمت 
و سادگی. بی اغراق می گویم: فرشته افشردی )باقری( نه تنها به خاطر نام 
خانوادگی اش، بلکه به خاطر شخصیت انسانی، اخلاق حرفه ای و تواضع 
کم نظیرش، جایگاه ویژه ای در ذهن و دل ما داشت. جا دارد که از چنین 
شخصیتی، نه به عنوان دختر سردار باقری، بلکه به عنوان یک انسان شریف 

و الگو، یاد کنیم و در رسانه ها بیشتر به آن بپردازیم.

آقازاده ای که  خبرنگاری می کرد 

هادی کهن دلیادداشت
مدیرعامل خبرگزاری دفاع پرس

شهيده »فرشته باقری )افشردی(« فرزند سردار سپهبد شهيد »محمدباقری« رئيس ستادکل 
نيروهای مسلح کشورمان که به عنوان خبرنگار گروه فرهنگی در خبرگزاری دفاع مقدس، در 
عرصه ترويج فرهنگ ايثار و شهادت فعاليت می کرد، در حمله سحرگاه جمعه 23خرداد توسط رژيم صهيونيستی، 

همراه با پدر و مادرش به عموی شهيدش سردار »حسن باقری« پيوست.
 او متولد 16 آذر 13۷6 و فارغ التحصيل رشته ارتباطات از دانشگاه علامه طباطبايی بود که فعاليت رسانه ای خود را 
از سال 139۸ در خبرگزاری دفاع مقدس آغاز کرد. او با هوش و ذکاوتی سرشار، برگرفته از پيشينه  خانوادگی اش 
و با غيرت و تعصبی مثال زدنی پله های ترقی را طی کرد و در حوزه ترويج فرهنگ ناب ايثار و شهادت تأثيرگذار 
ظاهر شد. شهيده باقری، درپی حمله وحشيانه  رژيم منحوس صهيونی و در 2۸ سالگی به آرزوی قلبی اش يعنی 
 شهادت رسيد. فرشته حاجی زاده، دبير سرويس دفاع پرس از سال ها همکاری با اين خبرنگار شهيد برايمان

 روايت می کند. 

 الناز عباسیان

فرشته از سال 9۸ به عنوان خبرنگار به اين مجموعه پيوست. 
ابتدا همکاری ما غيرمستقيم بود، اما بعد زمانی که در بخش 
فرهنگی و مجازی دبير بودم، با او ارتباط مستقيم پيدا 
کردم. اوايل نمی دانستيم دختر سرلشکر باقری است، چون 
خودش تمايلی به افشای اين موضوع نداشت و نمی خواست 
شغل او به پدرش منتسب شود. فرشته آقازاده ای مظلوم و 
ساده زيست بود که حتی با مترو تردد می کرد. با  اينکه دختر 
يك آقازاده بود، هرگز از رانت خانوادگی اش استفاده نکرد. 
تحصيل کرده روزنامه نگاری بود و به اصول حرفه ای پايبند. 
يك بار برای مصاحبه با يك مسئول، به او وقت نمی دادند. 
به شوخی گفتم: »به او بگو دختر سرلشکر باقری هستی، 
مطمئناً فوری برای مصاحبه حاضر می شود.« اما با قاطعيت 
پاسخ داد: »حتی اگر شبانه روز پشت در اتاقش منتظر 
بمانم، اين حرف را نمی زنم.« درحالی که برخی برای تسهيل 
کارشان از چنين ارتباطاتی استفاده می کنند، او حتی 

يك بار هم اين کار را نکرد.

 برخلاف بسياری از خبرنگاران که نسبت به ورود ديگران به حوزه 
کاری شان حساسند، او اگر می ديد کسی در نشست مربوط به بخش 

او شرکت کرده، ناراحت نمی شد. 
يکی ديگر از ويژگی های بارزش اين بود که هيچ گاه به دبير سرويس 
»نه« نمی گفت. حتی اگر کاری خارج از حوزه مسئوليتش بود، 
بدون اعتراض آن را می پذيرفت. گاهی با همکارانمان به شوخی 
می گفتيم: »اين دختر واقعاً عجيب است! چطور ممکن است دختر 
يك سرلشکر باشد و اينگونه بی ادعا، ساده و بی آلايش، در يکی از 
سخت ترين مشاغل، يعنی خبرنگاری ميدانی، فعاليت کند؟« وقتی 
به شوخی می گفتيم: »تو روزی مديرعامل خبرگزاری می شوی!« با 

قاطعيت پاسخ می داد: »هرگز!« 

در اين 6سال، رابطه بسيار صميمی داشتيم، اما حتی يك بار هم 
نشنيدم از کسی غيبت کند يا درباره مسئولان اظهارنظر منفی 
داشته باشد. هميشه می گفت: »بچه ها، قضاوت نکنيد! ما همه چيز 
را نمی دانيم. فردايی هست که بايد پاسخگوی خدا باشيم.« پيش 
از اين، وقتی او را با ديگر آقازاده ها مقايسه می کرديم، تعجب مان 
بيشتر می شد. اما حالا فهميده ايم که او دختری فهيم بود و راه 
درست را انتخاب کرده بود. واقعا تربيت خانوادگی فرشته بايد الگو 
باشد. به پدر و مادرش احترام ويژه ای می گذاشت و برای ما الگويی 
ارزشمند بود. بدون راننده و ماشين شخصی، ساده زندگی می کرد. 
خانواده اش باوجود جايگاه بالای پدرش، اجازه ندادند او از مسير 

درست خارج شود. اميدوارم ما را حلال کند. 

خبرنگاری پويا و پرتلاش بود. درحالی که اغلب خبرنگاران 
به دليل سختی های کار، از انجام گزارش های فوری و 
ميدانی اجتناب می کردند، او هميشه داوطلب اينگونه 
مأموريت ها بود، بدون هيچ شکايتی. به ويژه اصرار داشت 
در پوشش خبری تشييع پيکر شهدا حضور داشته باشد. 
يك بار در معراج الشهدا به من گفت: »کاش روزی مثل 
عمويم شهيد شوم.« در آن لحظه تعجب کردم و گفتم: »در 
اين شرايط صلح، چه شهادتی؟« همانجا جواب داد: »تمام 
کتاب ها و دست نوشته های عمويم را خوانده ام. خاطرات 
شهدای ديگر را هم مطالعه کرده ام و لحظه به لحظه به 
شهادت فکر می کنم.« فرشته نه تنها به شهادت فکر 
می کرد، بلکه به آن باور قلبی داشت. شايد به همين دليل 
بود که در ميان انبوه مردم، او بود که چنين باعزت در کنار 
پدر و مادرش به شهادت رسيد. فرشته يك دهه هفتادی 
متفاوت بود و قطعاً لياقت اين مقام والا را داشت، هرچند 

پذيرفتن فقدانش برای ما همکاران دشوار است. 

فرشته لايق شهادت بودواقعا دختر سرلشگر باقری هستی؟ 

حساس به بیت المال بود! 
تربيت خانوادگی اش باعث شده بود به بيت المال بسيار حساس باشد. به ساعت 
کاری سخت پايبند بود. هرگز از امکانات خبرگزاری برای کارهای شخصی استفاده 
نمی کرد، تماس تلفنی خصوصی با خط اداره نداشت. ساعت رسمی کار ما تا 16 
بود، اما اگر پس از آن مجبور می شد به دليل شخصی در دفتر بماند، حتماً ساعت می زد و سپس 
برمی گشت. وقتی علت را می پرسيديم، می گفت: »اين انتظار برای کار شخصی من است و ربطی 

به کار خبرگزاری ندارد، پس نبايد به عنوان اضافه کاری محاسبه شود.«

مکث

سبك زندگی فرشته الگو بود!  مدعی نبود

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
از گرفتن نسیه و قرض، خود را برهانید، چون که سبب 

غم و اندوه شبانه و ذلت و خواری در روز خواهد شد.
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افقی:
 1- انتها- افسر شهربانی 

قدیم- برشته شده
2- خلق و خو- کرایه  بها- 

گوشه ای در دستگاه ماهور
3- یکباره و ناگهانی- تفقد

4- سوره پنجاه و چهارم- 
 از آلات موسیقی هند-

 بی ارزش و بی مصرف
5- هنر ششم- کلید- اراده

6- ضمیر اول شخص مفرد- 
اهل روستا- لانه زنبور عسل

7- کهن ترین قسمت 
اوستا- قصیده سرای ایرانی 

قرن ششم- شرم
شهرستان  مرکز   -8
تنگستان- شگفت زده- 

مقابل دریا
9- عنوان سران قبایل- 

رغبت- ریزترین رگ  خونی
10- سمیع- هدایت شدن- 

حرف ندا
11- بله انگلیسی- به 
 گیتی به از...پیشه نیست- 

انس گرفته
ساختن-  آماده   -12

نیستان- داروی بی هوشی
13- نام دوتن از پادشاهان 
بود- صفوی   سلسه 

 میسر بودن

14- معطر- قسمت خمیده 
لوله- ضعف و سستی

آفرین-  شادی   -15 
کم ارتفاع- دورنمای عمر

  
عمودي :

1- دلبستگی- از واحدهای 
اندازه گیری حافظه 

کامپیوتر- مرغابی
2- بله شیرازی- پایان پذیر- 

کارد شکستن استخوان
3- منکر وجود خدا- قسمت 
کوچکی از خمپاره که بر اثر 
انفجار جدا شده باشد- 

ترسناک
4- روانداز خفته- اسب 

سیاه- پدر سام در شاهنامه
5- میل به غذا- قادر

6- رمز عملیات کربلای 
پنج- به یکدیگر ساییده 

شده- قلاب کمربند
7- کندن علف های هرز- 

لکنت زبان- کاهل
8- رام نشده!- بازیگر مرد 
فیلم زیبا صدایم کن ساخته 
رسول صدر عاملی- قورباغه

9- پشت سر هم- فریاد 
 و فغان- تازه زایمان

 کرده

10- آسان- پیوسته تکرار شدن- 
کامل و بدون نقص بودن
11- عهد شباب- اسناد

12- شبکه اتوبوسرانی شهری- 
سفره- ادا و اطوار

13- گوشواره- شاعر بافقی- خودروی 
باربری کوچک

14- میوه آماده چیدن- بدون 
معطلی- خاک سفالگری

15- تکرار حرف آخر- مجاورت- 
مقابل آمدن 

سخت

5 2 ۷ 1 9 3 ۸ 6 4
9 3 1 4 6 ۸ ۷ 2 5
4 6 ۸ 2 5 ۷ 1 9 3
3 ۸ 9 ۷ 4 1 2 5 6
2 5 4 ۸ 3 6 9 ۷ 1
۷ 1 6 9 2 5 3 4 ۸
۸ 4 3 5 ۷ 9 6 1 2
1 9 2 6 ۸ 4 5 3 ۷
6 ۷ 5 3 1 2 4 ۸ 9

متوسط
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    5 ۸          
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  4     5     3  
      2   ۸      
  9     1     2  
۷           3   1
          2 ۸    
  5     4       69 5 ۸ 4 2 1 ۷ 6 3

6 4 ۷ 9 3 5 2 1 ۸
1 2 3 ۸ ۷ 6 9 5 4
۷ 1 2 3 9 4 6 ۸ 5
۸ 3 6 1 5 ۷ 4 2 9
5 9 4 6 ۸ 2 3 ۷ 1
4 6 5 2 1 3 ۸ 9 ۷
2 ۸ 1 ۷ 4 9 5 3 6
3 ۷ 9 5 6 ۸ 1 4 2

ساده

متوسط

6 ۸ 4 3 ۷ 1 9 5 2
9 ۷ 5 ۸ 2 4 6 1 3
3 2 1 6 9 5 ۷ ۸ 4
2 4 6 9 5 ۷ 1 3 ۸
5 1 ۷ 2 3 ۸ 4 6 9
۸ 9 3 4 1 6 5 2 ۷
۷ 6 2 5 ۸ 9 3 4 1
4 3 9 1 6 2 ۸ ۷ 5
1 5 ۸ ۷ 4 3 2 9 6

سخت

5           ۸    
          ۸ ۷    
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        4     5 6
        3        
۷ 1     2        
۸         9   1  
    2 6          
    5           9

ساده

9     4   1     3
    ۷   3   2    
  2   ۸   6   5  
  1 2       6 ۸  
۸               9
  9 4       3 ۷  
  6   2   3   9  
    1   4   5    
3     5   ۸     2

هرگز از نام پدرش 
استفاده نکرد
 روايت هايی از  ساده زيستی و رفتار حرفه ای 

شهيده فرشته باقری، فرزندشهيد سپهبد باقری
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